
strana 1říjen 2012 Vracovský zpravodaj

Vracovský
zpravodaj
3/2012

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova          cena 5 Kč

program:
sobota 20. října 2012

svobodní stárci:
Magdaléna Preisslerová a Martin Pres 

Odchod krojovaných je ve 13,30 hod. od 
kulturního domu k městské radnici. Po povolení 
hodů odejde hodový průvod pro mladého stárka 
náměstím Míru, ulicí Jiráskovou, Jezerní do ulice 
Skoronské. Ke stárce uličkou na Ernestov, Drahy. 
Společně se stárky: Drahy, Okružní, u Vypálené-
ho se odbočí do ulice V Koutě, Okružní, Nádraž-

ní, nám. Míru, Jiráskova, sokolovna

Hodová  zábava se uskuteční od 20,00 hod. v 
hale sokolovny s dechovou hudbou Vracovjáci

 a  cimbálovou muzikou Marýnka. 
Předprodej vstupenek na sobotní hodovou 

zábavu se koná v městské knihovně. 
Cena vstupenky je 120,- Kč.

neděle 21.října 2012
ve 13,30 hod. mše v kostele sv. Vavřince
ženatí stárci: Zdeňka a Dušan Janovští

Odchod krojovaných je ve 14,30 hod. od 
kulturního domu na náměstí Míru. Se stárky 

půjde hodový průvod k faře, pak ulicí Nádražní, 
Okružní se zastávkou u pekárny, dále ulicí Jirás-

kovou do sokolovny.

Hodová zábava v hale sokolovny začíná v 
18°°hod. Hraje dechová hudba Sobuláci.

Cena vstupenky je 60,- Kč

Hodová zkouška se koná v pátek 19. října 
2012 od 20,00 hod. 

v malém sále kulturního domu

Vracovské 
hody

 
s věncem a káčerem



strana 2 říjen 2012Vracovský zpravodaj

Vážení občané,
prázdniny skončily, polovina roku je za námi, tak si dovolím krát-
ké ohlédnutí za první polovinou roku 2012.
Na zasedáních zastupitelstva, nebo prostřednictvím kabelové 
televize a zpravodaje, jsme občany informovali, že se v tomto 
roce vedení města bude věnovat přípravě investičních akcí a s tím 
souvisejících projektů. Projektové dokumentace jsou potřebné 
jak pro žádosti o dotace, tak k samotné realizaci. Co již bylo rea-
lizováno a které věci se připravují?
Rodiče, kteří vozí své děti do MZŠ jistě nepřehlédli parkovací 
záliv u školy, který zvýšil bezpečnost našich dětí před školou. Byl 
pořízen za cca 1 mil. Kč. Stejná částka byla čerpána i na rekon-
strukci sociálních zařízení školy.
Čerpání dotace na rekonstrukci vstupu před knihovnou a info-
centrem jsme přesunuli na začátek příštího roku, abychom celý 
prostor sladili s objektem prodejny potravin a celkovou úpra-
vou lokality náměstí – jižní část dle zastupitelstvem odsouhla-
sené územní studie. V současné době jsou projednány demolice 
objektů a investor požádal o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
Požadavky města a správců sítí byly zapracovány do projektové 
dokumentace a po vydání stavebního povolení může být stavba 
zahájena. Posunutí výstavby prodejny potravin bylo zapříčiněno 
dořešením všech požadavků (napojení na sítě, odkanalizování 
celého prostoru do ul. Mlýnské, vzhled objektu, atd.). Termín 
dokončení si nedovolím odhadnout, nicméně investor se vyjád-
řil, že by rád zahájil stavbu v tomto roce.
Další z akcí, která v současné době probíhá, je rekonstrukce 
bývalé kuželny ve sportovní hale na malý cvičební sál. Ten budou 
využívat organizace a kroužky s menším počtem lidí a nemusí 
používat nákladně otápěnou polovinu haly. K této rekonstruk-
ci jsme přistoupili zejména z důvodu, že po úpravě projektové 
dokumentace na opravu haly byla žádost o dotaci akceptována 
a musíme mít připraven byť omezený prostor pro potřeby žáků 
naší školy po dobu rekonstrukce sportovní haly.
Další akcí, která bude realizována, je směrové značení ulic, první 
etapa do konce roku 2012.
Zastupitelstvo v souladu s územní studií náměstí odsouhlasilo 
zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci budovy 
bývalé základní školy na náměstí, protože je nejvyšší čas se tímto 

Slovo starosty
objektem zabývat, aby nebyl vhodný pouze k demolici jako jiné 
objekty naproti radnice.
Další oblastí, kterou se vedení města zabývalo, je příprava pro-
jektové dokumentace k realizaci staveb chodníků a cyklostezek a 
bezpečných přechodů pro chodce. 
Trasa A – Komenského ulice od Vlkošské, Na Rybníčku, Drahy 
a Hodonínská
Trasa B – Mlýnská, Sokolská
Současně spolupracujeme se starosty Vlkoše a Vacenovic na 
vybudování cyklostezky z Vracova do Vacenovic a následně 
napojení přes les do Vlkoše a Skoronic.
Další výběrové řízení proběhne v nejbližší době, a to na zpra-
covatele projektové dokumentace na komunikaci a kanalizaci 
v ul. Lipinská. Vše musí být zpracováno do konce roku, abychom 
měli možnost podat žádosti o dotace začátkem roku 2013.
Nevyjmenoval jsem všechny připravované akce, i tak zpracování 
potřebných materiálů bude v řádech stovek tisíc, ale bohužel bez 
potřebných dokladů nemůžeme žádat o dotace a stavět, z volných 
fi nančních prostředků města už vůbec ne.
Dalším dotačním titulem uplatněným v letošním roce byl nákup 
techniky pro VPS. Nový traktor najde uplatnění i v našem lese, 
kde v současné době probíhají náročné práce na čištění vodotečí 
a celková úprava oblasti Marastí. Jako velký problém vnímáme 
přístup Lesů ČR ke stavu vodotečí v katastru města. Město na 
vlastní náklady v letních měsících provedlo čistění části Hlinic-
kého potoka, protože v případě větších srážek hrozilo jeho rozlití 
do přilehlých ulic. Lesy ČR v letošním roce zpracovávají projek-
tovou dokumentaci na čištění celého Hlinického potoka a sto-
ky A, B – tj. ve Staré ulici a za ulicí Mlýnskou, dále potok vedle 
bufetu u nádraží směrem k Rašelině. Dle vyjádření provozovatele 
bude provedeno čištění v roce 2013. Bohužel nejsme schopni tuto 
záležitost příliš ovlivnit, protože nelze čerpat prostředky města na 
údržbu majetku jiných organizací. 
Rád jsem Vás seznámil s tím, co probíhá i co se připravuje na dal-
ší období. Pokud Vás něco trápí anebo máte podnět, co je třeba 
zlepšit, přijďte na radnici, společně budeme hledat řešení.
Všechny Vás zdravím a přeji příjemné a veselé hody.

Jaromír Repík
Starosta města Vracova

Dne 21.9.2012
vzalo na vědomí:

 kontrolu usnesení z minu-
lého ZM
 zprávu o činnosti rady 
města od posledního zase-
dání zastupitelstva města
 příkaz k provedení inven-
tarizace majetku města Vra-
cova ke dni 31.10.2012
 informaci o schválení 
nařízení města č. 3/2012, 
kterým se vydává tržní řád
 informaci o přípravě pod-
kladů pro veřejné projed-
nání změny č. 6 územního 

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

plánu města Vracov a změ-
ny č. 3 regulačního plánu 
Ernestovská humna 

souhlasilo:
 s vypracováním potřebné 
projektové dokumentace na 
stavbu „Bezbariérové chod-
níky a přechody ve Vracově“ 
v ulicích Komenského, Na 
rybníčku, Drahy, Hodonín-
ská, Sokolská a Mlýnská pro 
možnost podání žádosti o 
příspěvek z programů SFDI 
zaměřených ke zvýšení bez-
pečnosti dopravy

 s vypracováním potřeb-
né projektové dokumenta-
ce na stavbu „Polyfunkční 
centrum“ na náměstí Míru 
ve Vracově s posouzením 
navržených tří variant 
využití

schválilo:
 územní studii „Vracov 
náměstí Míru, jižní část“ 
 pořízení územní studie v 
lokalitě Olšíčka, pana Jaro-
míra Repíka jako určeného 
zastupitele pro pořizování 
územní studie Olšíčka, jako 

projektanta územní studie 
Olšíčka Ing. arch. Marti-
na Navrkala, Ph.D., jako 
pořizovatele územní studie 
Olšíčka MěÚ Kyjov, odbor 
úřad územního plánování.
 zadání územní studie „Vra-
cov, Olšíčka“ 
 usnesení o opravě zřej-
mých nesprávností v územ-
ním plánu města Vracov
 3. úpravu rozpočtu města 
Vracova a to rozpočtová opat-
ření č. 13 - 31: rozpočet města 
Vracova na rok 2012, vlastní 
příjmy: 51.419.000 Kč, výda-



strana 3říjen 2012 Vracovský zpravodaj

je: schválený rozpočet včetně 
splátek úvěrů 50.093.600 Kč, 
výdaje po úpravách rozpočtu 
51.419.000 Kč 
  zvýšení příspěvku do 
investičního fondu ZUŠ 
Vracov ve výši 230.000 Kč 
z kap. 740 výdaje upřesněné 
v průběhu roku na dofi nan-
cování pořízení koncertní-
ho klavíru pro ZUŠ Vracov
 obecně závaznou vyhlášku 
č. 4/2012, kterou se stanovu-
jí podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materi-
álů v otevřených ohništích 
 obecně závaznou vyhlášku 
č. 5/2012, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška 
města Vracov č. 1/2010, 
Požární řád obce
 obecně závaznou vyhlášku 
č. 6/2012, o regulaci hluč-
ných činností

 záměr odkoupení pozem-
ků parc. č. 2041/1 – ostatní 
plocha o výměře 1554 m2, 
parc. č. 2041/3 – ostatní 
plocha o výměře 1354 m2 
a parc. č. 2219/13 – ostatní 
plocha o výměře 371 m2 v 
obci a k. ú. Vracov od České 
republiky – Lesy ČR, s. p., 
Hradec Králové 
 prodej pozemku parc. č. 
2241 – orná půda o výměře 
7 m2 v obci a k. ú. Vracov za 
rodinným domem čp. 1357 
v ul. Řadová majitelům RD 
za kupní cenu 30,--Kč/m2 
(celkem 210 Kč)
 prodej části pozemku parc. 
č. 3104/1 označené dle geo-
metrického plánu č. 2035-
23/2012 novým parcelním 
číslem 3104/22 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výmě-
ře 22 m2 majitelce garáže 

nacházející se na pozemku 
Mgr. xy za kupní cenu 100,-
-Kč/m2(celkem 2.200 Kč)
 odkoupení spoluvlast-
nických podílů paní xy 
– id. 1/8, xy – id. ¼, xy 
– id. 1/16 a xy – id. 1/16 
na pozemcích parc. č. 
1356/15 – ostatní plocha 
o výměře 27 m2, parc. č. 
1361/4 – zahrada o výmě-
ře 18 m2, parc. č. 4955/262 
– lesní pozemek o výměře 
384 m2, parc. č. 4955/263 
– lesní pozemek o výmě-
ře 452 m2, parc. č. 4956/2 
– lesní pozemek o výměře 
679 m2, parc. č. 4956/4 
– lesní pozemek o výměře 
310 m2, parc. č. 4965/54 
- ostatní plocha o výměře 
499 m2 a parc. č. 4965/55 
– ostatní plocha o výměře 
375 m2 v obci a katastrál-

ním území Vracov za kup-
ní cenu 50,-Kč/m2(celkem 
68.600 Kč)
  přijetí darování pozemků 
parc. č. 4854/121 – vodní 
plocha o výměře 148 m2, 
parc. č. 4859/27 – orná půda 
o výměře 3918 m2 a parc. č. 
4871/3 – lesní pozemek o 
výměře 966 m2 v obci a k. 
ú. Vracov od paní xy
 poskytnutí neinvestiční 
dotace z výtěžku loterijních 
her ve výši 40 tisíc Kč TJ 
Sokol Vracov a 50 tisíc Kč 
FC Vracov

neschválilo: 
 zveřejnění záměru prode-
je pozemků parc.č. 2493/1, 
3355, 3361, 3362, 3363 a 
3364 v ulici Lesní s odkazem 
na žádost o koupi pozemků 
ze dne 20. srpna 2012

Mimo jiné projednala :
schválila :

 poskytnutí příspěvku Do-
mu dětí a mládeže Vracov 
ve výši 2.000 Kč na úhradu 
pronájmu kinosálu v MKK 
dne 9.6.2012 pro uskutečně-
ní divadelního představení 
„Splašené nůžky“ 
 poskytnutí příspěvku TJ 
Sokol Vracov ve výši 10.000  
Kč na uspořádání turnaje v 
házené a setkání s pamět-
níky dne 23.6.2012 u pří-
ležitosti 70. výročí založení 
házené ve Vracově 
 změnu závazných ukaza-
telů rozpočtu na rok 2012 
příspěvkových organizací 
zřízených městem Vracov 
a to převod fi nančních pro-
středků ve výši 134.000 Kč 
z rezervního do investiční-
ho fondu VPS Vracov , dále 
uvolnění 91.000 Kč na posí-
lení investičního fondu VPS 
a čerpání investičního fondu 
VPS Vracov ve výši 225.000 
Kč na nákup zahradní tech-
niky – travní traktor na 
údržbu veřejné zeleně 
 udělení děkovného listu 
a věcného daru ve výši 500 
Kč z fondu rady Milanu 
Zelinkovi, Janě Presové, 
Liboru Tománkovi, Jaromí-

Zasedání rady města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání rady města, která ve dnech 21. 6. 2012 do 27.´9. 2012 zasedala 6x

ru Kunickému a Antonínu 
Presovi za dlouholetou čin-
nost v oddíle házené při pří-
ležitosti 70. výročí založení 
oddílu házené TJ Sokol Vra-
cov
 udělení děkovného lis-
tu a fi nančního daru ve 
výši 1.000 Kč z fondu rady 
za příkladnou pomoc při 
zdolávání lesního požáru 
u Bzence ve dnech 24. až 
30.5.2012 členům Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů 
města Vracov Martinu Čer-
mákovi, Tomáši Sasínovi, 
Ondřeji Repíkovi, Jiřímu 
Poláškovi, Pavlu Raiskupo-
vi, Pavlu Lukešovi, Petru 
Frankovi, Stanislavu Čablo-
vi a Radku Černotovi
 novou redakční radu pro 
vydávání Vracovského zpra-
vodaje ve složení Zita Řiči-
cová, Zdeněk Lukeš, Mgr. 
Kateřina Gasnárková
 poskytnutí příspěvku orga-
nizaci ROSKA Kyjov ve výši 
2.000 Kč na činnost organi-
zace v roce 2012 
 výsledek provedené-
ho výběrového řízení na 
dodavatele veřejné zakázky 
„Dovybavení Města Vracov 
lesnickou technikou“ s tím, 
že nejvýhodnější nabíd-

ku předložila fi rma ALFA 
PROFI, s.r.o. s nabídkovou 
cenou 772.740 Kč s DPH
 zahájení poptávkového 
řízení na veřejnou zakázku 
„Odbahnění Vypáleného“ a 
schvaluje seznam zájemců, 
kterým bude zaslána výzva 
k podání nabídky: Agromeli 
spol. s r.o., Ekostavby Brno 
a.s., Natrix VZ s.r.o. 
 na základě jmenování pana 
Mgr. Zdeňka Hlavsy ředite-
lem Masarykovy základní 
školy Vracov, Komenského 
950, Vracov okr. Hodonín, u 
r č u j e jeho plat v souladu 
se zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, nařízením 
vlády č. 564/2006 Sb., v plat-
ném znění, a nařízením vlá-
dy č. 222/2010 Sb., v platném 
znění, platovým výměrem, 
který tvoří přílohu tohoto 
zápisu, současně schvalu-
je podání žádosti o zápis 
změny v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských 
zařízení pro Masarykovu 
základní školu Vracov, která 
se týká zápisu nového ředi-
tele příspěvkové organizace 
a ukládá starostovi města 
Vracov podat výše uvedenou 
žádost Ministerstvu školství 
mládeže a tělovýchovy ČR

 v souladu s § 23 odst. 5 
zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, v platném 
znění, povoluje výjimku z 
počtu žáků v deváté třídě o 
tři žáky
 rozšíření zakázky „Vra-
cov – Záliv u MZŠ v ul. 
Komenského“ o vydláždění 
hlavního vstupu do školy 
na pozemku parc.č. 189 v 
rozsahu cca 70 m2 za cenu 
76.535 Kč
 výběr dodavatele veřej-
né zakázky „Výměna oken 
zdravotního střediska“ 
s tím, že nejvýhodnější 
nabídku předložila fi rma 
AZ Okna, a.s., nabídková 
cena 178.924 Kč vč. DPH
 výběr dodavatele veřejné 
zakázky „Oprava střechy 
garáží VPS“ s tím, že nejvý-
hodnější nabídku předložila 
fi rma IZOLMONT CZ s.r.o., 
nabídková cena 179.332 Kč 
vč. DPH
 výběr dodavatele veřejné 
zakázky „Zabezpečení sběr-
ného dvora Vracov kame-
rovým systémem“ s tím, 
že nejvýhodnější nabídku 
předložila fi rma J&R DIGI-
TAL – kuželky, bowling s.r.o. 
nabídková cena 59.184,- Kč 
vč. DPH



strana 4 říjen 2012Vracovský zpravodaj

 krátkodobý pronájem 
veřejného prostranství parc.
č. 5 a 6 pro provoz zábav-
ných atrakcí v době hodo-
vých slavností 2012 Aleši 
Novému za cenu 25.000 Kč
 výběr dodavatele veřejné 
zakázky na projektové prá-
ce „Sportovně rekreační 
areál u MZŠ Vracov“ s tím, 
že nejvýhodnější nabídku 
předložila fi rma RPS-I s.r.o. 
Zlín, nabídková cena 90.000 
Kč vč. DPH
 nařízení Města Vracov č. 
3/2012, kterým se vydává 
tržní řád
 změnu závazných ukaza-
telů rozpočtu na rok 2012 
příspěvkových organizací 
zřízených městem Vracov 
a to převod fi nančních pro-
středků ve výši 272.503,84 
Kč z rezervního do inves-
tičního fondu ZUŠ Vracov a 
současně čerpání investiční-
ho fondu ve výši 439.858,84 
Kč na nákup koncertního 
klavíru
 výběr dodavatele veřejné 
zakázky na dodávku měst-
ského informačního systé-
mu – značení ulic ve Vracově 
I.etapa s tím, že nejvýhod-
nější nabídku předložila fi r-
ma HICON – dopravní zna-
čení s.r.o. nabídková cena 
123.443,- Kč vč. DPH
 zvýšení příspěvku stárkům 
na hodové zvykosloví a to: 
svobodný stárek 13.000 Kč, 
svobodná stárka 11.000 Kč 
a ženatí stárci 11.000 Kč
 uzavření smlouvy na zpra-
cování územní studie „Vra-
cov – Olšíčka“ s Ing. arch 
Martinem Navrkalem za 
cenu 98.000 Kč vč DPH
 poskytnutí příspěvku Klu-
bu důchodců Vracov na 
činnost klubu v roce 2012 
ve výši 5.000 Kč 
 uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o provozu sběr-
ného dvora odpadů Vracov, 
kterým se upravuje označe-
ní nemovitosti čp. 1684 v 
ulici Potoční
 udělení plné moci Ing. 
Radce Roubcové k zastu-
pování Města Vracova ve 
věci vyřízení a převzetí sta-
noviska správce povodí k 
požadovanému nakládání 
s vodami, které bude tvořit 

přílohu žádosti o povolení 
k nakládání s povrchovými 
vodami nebo podzemními 
vodami nebo jeho změnu 
– „Vodní plocha Vypálený“

souhlasila :
 se zveřejněním záměru 
pronájmu části pozemku 
parc. č. 3104/1 – trvalý trav-
ní porost o výměře cca 23 
m2 v ulici Luční, obci a k. ú. 
Vracov pro stavbu garáže 
 s poskytnutím prostor 
malého sálu MKK ve dnech 
15. až 17.6.2012 pro uspo-
řádání Lego výstavy paní 
Reginou Bělohoubkovou
 se zveřejněním záměru 
prodeje pozemku parc. č. 
2241 – orná půda o výměře 
7 m2 za zahradou rodinné-
ho domu 
 se zvýšením příspěvku 
VPS Vracov o 12.043 Kč a 
současně se snížením výda-
jů v kap. 716 rezervní fond 
rady o 11.056 Kč na zajiště-
ní celostátní výstavy vín a 
v kap. 719 opravy a údržba 
radnice o 987 Kč na drobné 
opravy budovy
 s nákupem 2 ks fotopastí
 s prodejem nepotřebné 
betonové dlažby za cenu 5 
Kč/ks 
 se zvýšením příspěvku 
VPS Vracov o 45.892 Kč a 
současně se snížením výda-
jů v kapitole 716 údržba 
MKK o 2.089 Kč na čištění 
odpadů v knihovně, v kapi-
tole 719 správa o 4.429 Kč 
na zajištění celostátní akce u 
příležitosti ocenění hasičů, 
v kapitole 728 pečovatelská 
služba o 6.861 Kč na opravu 
budovy DPS a v kapitole 739 
komunální služby o 32.513 
Kč na údržbu Hlinického 
potoka – havarijní stav
 s vypracováním územní 
studie řešení dvorního trak-
tu MZŠ Vracov s umístěním 
sportovišť a sociálního záze-
mí
 se zveřejněním záměru 
prodeje pozemku parc. č. 
3104/22 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 22 m2 
dle geometrického plánu č. 
2035-23/2012 v ul. Luční
 s uvolněním částky 25.000 
Kč z kap. 740 výdaje upřes-
něné v průběhu roku na nut-

nou údržbu dětských hřišť v 
ulici Zahradská a Řadová
 se zveřejněním záměru 
pronájmu/výpůjčky pozem-
ků parc. č. 997/3 – orná 
půda o výměře 47 m2, 997/4 
– orná půda o výměře 47 m2, 
997/5 – orná půda o výměře 
34 m2, 997/6 – orná půda 
o výměře 35 m2, a 997/7 
– orná půda o výměře 39 m2 
v ulici Zahradská za účelem 
užívání jako zahrady
 s uzavřením dohody o 
ukončení pronájmu nebyto-
vých prostor v domě služeb 
na náměstí Míru čp. 46 ke 
dni 30.9.2012 mezi paní xy 
a Městem Vracov
 s uzavřením dohody o 
ukončení pronájmu nebyto-
vých prostor v domě služeb 
na náměstí Míru čp. 1046 ke 
dni 30.9.2012 mezi panem 
xy a Městem Vracov
 se zveřejněním záměru 
pronájmu nebytových pro-
stor ke zřízení zubní ordi-
nace č.2 v prostorách zdra-
votního střediska
 s pronájmem prostor 
sokolovny paní Žákové v 
listopadu 2012 za podmín-
ky, že nebudou prodávány 
lihoviny (destiláty) s obsa-
hem alkoholu nad 30%
 s prováděním výběrových 
řízení formou elektronic-
kých aukcí
 s převodem případné úspo-
ry příspěvku příspěvkové 
organizaci MZŠ Vracov na 
rok 2012 (cca 350.000 Kč) 
do rezervního fondu orga-
nizace na opravu šaten v 
roce 2013
 s vybudováním koncertní-
ho sálu v budově ZUŠ

nesouhlasila:
 s umístění videospotu 
města Vracova na elektro-
nické orientační desce měs-
ta Kyjova na dobu tří let za 
cenu 6.000 Kč
 se zveřejněním záměru 
pronájmu pozemků parc. 
č. 4836/1 – orná půda o 
výměře 37 099 m2 a parc. 
č. 4836/288 – orná půda o 
výměře 22 208 m2 v obci 
a k. ú. Vracov za účelem 
výsadby japonských topo-
lů (zemědělská plodina) na 
dobu 10 let

 s odkoupením pozemku 
parc.č. 4941/50 lesní poze-
mek o výměře 1218 m2 v 
obci a k.ú. Vracov
 se zveřejněním prodeje 
pozemků parc. č. 997/3 – 
orná půda o výměře 47 m2, 
997/4 – orná půda o výměře 
47 m2, 997/5 – orná půda o 
výměře 34 m2, 997/6 – orná 
půda o výměře 35 m2, a 
997/7 – orná půda o výměře 
39 m2 v ulici Zahradská
 se zveřejněním záměru 
prodeje částí pozemků parc. 
č. 2493/1 – ostatní plocha, 
3355 – ostatní plocha, 3361 
– orná půda, 3362 – orná 
půda, 3363 – orná půda, 
3364 – orná půda v ulici 
Lesní
 se zveřejněním zámě-
ru prodeje pozemků parc. 
č. 3455/2 – orná půda o 
výměře 14 m2, 3456/1 
– orná půda o výměře 40 
m2, 3457/1 – orná půda o 
výměře 33 m2, 3457/4 – 
orná půda o výměře 18 m2, 
3458/3 – orná půda o výmě-
ře 24 m2 v trati Olšíčka

uložila :
a) řediteli MZŠ koncepčně 

řešit počty žáků ve třídách, 
zejména opakované slučo-
vání 9. tříd

b) starostovi města připravit 
podklady do zastupitelstva 
v září 2012 na schválení pří-
pravy projektů na přechody, 
chodníky a cyklostezky v ul. 
Komenského, Na Rybníčku, 
Drahy, Hodonínská, Mlýn-
ská a Sokolská

c) vedoucímu VPS vypracovat 
návrh ozelenění vybraných 
ulic 

d) tajemnici MěÚ vypracovat 
zadání pro výběrové řízení na 
vypracování územní studie 
řešení dvorního traktu MZŠ

e) starostovi města a Ing. Pav-
lu Lopraisovi svolat jednání 
s FC Vracov za účelem pro-
jednání jejich žádosti o pře-
vzetí sportovního areálu na 
stadionu pod správu města 

f) komisi životního prostředí 
navrhnout řešení situace 
vzrostlé zeleně v areálu sta-
dionu

Zpracovala: 
Ing. Miroslava Brhelová, 

tajemnice MěÚ ve Vracově



strana 5říjen 2012 Vracovský zpravodaj

NOVÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY MĚSTA
Bc. Vojtěch Pekař

Upozorňujeme občany, že 
v měsíci září byly přijaty čtyři 
nové právní předpisy města 
Vracova, a to:
• nařízení města Vracova č. 

3/2012, kterým se vydává 
tržní řád, 

• obecně závazná vyhláška 
města Vracova č. 4/2012, 
kterou se stanovují pod-
mínky pro spalování 
suchých rostlinných mate-
riálů v otevřených ohniš-
tích, 

• obecně závazná vyhláška 
města Vracova č. 5/2012, 
kterou se mění obecně 
závazná vyhláška města 
Vracova č. 1/2010, Požární 
řád obce,

• obecně závazná vyhláška 
města Vracova č. 6/2012, o 
regulaci hlučných činností.
Všechny tři obecně závaz-

né vyhlášky byly schváleny na 
zasedání Zastupitelstva města 
Vracova dne 21.9.2012, vyhlá-
šeny dne 24.9.2012 a účinnosti 
nabývají dne 9.10.2012. Naříze-
ní města (tržní řád) bylo schvá-
leno na schůzi Rady města 
Vracova dne 13.9.2012, vyhlá-
šeno dne 14.9.2012 a účinnosti 
nabývá dnem 29.9.2012. 

Se všemi právními předpi-
sy města bylo možné se sezná-
mit na úřední desce městské-
ho úřadu. Naleznete je též na 
www.mestovracov.cz v sekci 

dokumenty (platné obecně 
závazné vyhlášky a nařízení 
města Vracov) nebo lze do 
nich nahlédnout na Městském 
úřadu Vracov. 

Upozorňujeme, že poru-
šení povinností stanovených v 
nově přijatých právních před-
pisech města může být sankci-
onováno podle § 46 zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů, kdy 
fyzické osobě může být ulože-
na pokuta až do výše 30 tisíc 
Kč. Stěžejní body právní úpra-
vy jsou rozvedeny níže.

1) Nařízení města Vraco-
va č. 3/2012, kterým se vydá-
vá tržní řád:

Rada města Vracova při-
jala nařízení města, kterým 
se vydává tržní řád, z toho 
důvodu, jelikož pouze formou 
nařízení města může město 
zakázat podomní a pouliční 
prodej. Požadavek na regulaci 
podomního a pouličního pro-
deje vzešel ze zasedání Zastu-
pitelstva města Vracova, které 
se konalo v červnu tohoto 
roku. Díky tržnímu řádu není 
ve Vracově podomní a poulič-
ní prodej nadále možný.

2) Obecně závazná vyhláš-
ka města Vracova č. 4/2012, 
kterou se stanovují podmín-
ky pro spalování suchých 
rostlinných materiálů v ote-
vřených ohništích:

K vydání obecně závazné 
vyhlášky přistoupilo zastupi-
telstvo města s ohledem na 
četné připomínky občanů, kte-
ří se cítí být nadměrně obtěžo-
váni emisemi. Na základě 
tohoto právního předpisu je v 
otevřených ohništích zakázáno 
spalovat suchý rostlinný mate-
riál v neděli a ve dnech státem 
uznaných svátků. Taktéž není 
možno spalovat suchý rostlin-
ný materiál za snížené vidi-
telnosti i v ostatních dnech, 
a to z důvodu, že v minulosti 
došlo k několika zbytečným 
výjezdům zásahové jednotky 
dobrovolných hasičů, jelikož 
za snížené viditelnosti neby-
lo možné rozpoznat, zda se 
jedná o prosté spalování nebo 
o požár. Spalování suchých 
rostlinných materiálů je mož-
né provádět pouze pod stálým 
dozorem osoby starší 18 let a 
spalování je nutné neprodleně 
ukončit při změně klimatic-
kých podmínek, které mají vliv 
na nekontrolované rozšíření 
ohně (např. vítr). V otevřených 
ohništích je nadále zakázáno 
spalovat jiné hořlavé látky.

3) Obecně závazná vyhláš-
ka města Vracova č. 5/2012, 
kterou se mění obecně závaz-
ná vyhláška města Vracova č. 
1/2010, Požární řád obce:

Vydání této obecně závaz-
né vyhlášky úzce souvisí s 

vydáním předchozí obecně 
závazné vyhlášky města Vraco-
va č. 4/2012, kterou se stano-
vují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů 
v otevřených ohništích. Jako 
nejpodstatnější z tohoto práv-
ního předpisu je třeba zmínit 
ustanovení, že při spalová-
ní většího množství suchého 
rostlinného materiálu vzniká 
povinnost ohlásit tento záměr 
ještě před zahájením spalova-
ní Hasičskému záchrannému 
sboru Jihomoravského kraje, 
který má svůj územní odbor 
i v Hodoníně. Rovněž je nut-
né místo spalování zabezpečit 
dostatečným množstvím hasi-
cích prostředků.

4) Obecně závazná vyhláš-
ka města Vracova č. 6/2012, o 
regulaci hlučných činností:

Taktéž tato obecně závaz-
ná vyhláška vznikla na zákla-
dě podnětů občanů, kteří 
požadovali, aby představitelé 
města zajistili maximální mož-
nou ochranu před hlučnou 
činností ve dnech pracovního 
klidu. Z tohoto důvodu jsou 
obecně závaznou vyhláškou v 
neděli zakázány veškeré práce 
spojené s užíváním zařízení a 
přístrojů způsobujících hluk, 
např. sekaček na trávu, cir-
kulárek, motorových pil, křo-
vinořezů, leteckých a jiných 
modelů apod.

NAŘÍZENÍ MĚSTA VRACOVA
č. 3/2012, kterým se vydává tržní řád

Rada města Vracova se na své schůzi dne 13. září 2012 usnesla 
vydat na základě § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, toto nařízení:

Čl. 1
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb
(1) Na území města je možno mimo provozovnu k tomuto 

účelu určenou kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního záko-
na nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na těchto místech 
(dále jen „místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb“):
a) na jednotlivých tržních místech uvedených v příloze č. 1 tohoto 

nařízení,
b) v restauračních zahrádkách a v předsunutých prodejních mís-

tech uvedených v příloze č. 2 tohoto nařízení.

(2) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb se 
rozdělují tak, jak je uvedeno v přílohách č. 1 a 2 tohoto nařízení:
a) podle druhu nabízeného a prodávaného zboží nebo poskyto-

vané služby,
b) podle toho, zda jsou provozována celoročně nebo dočasně.

Čl. 2
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabíd-

ku, prodej zboží a poskytování služeb
(1) Kapacita jednotlivých míst pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb je stanovena v přílohách č. 1 a 2 tohoto naří-
zení.

(2) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí 
být vybavena nádobami na odpady, při prodeji potravin zařízením 
požadovaným zvláštními předpisy.

Čl. 3



strana 6 říjen 2012Vracovský zpravodaj

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro 
nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

 (1) Tržní místa dle čl. 1 odst. 1 písm. a) mohou být provozová-
na po celý rok a doba prodeje zboží a poskytování služeb na tržních 
místech je od 6:00 hodin do 20:00 hodin.

 (2) Restaurační zahrádky a předsunutá prodejní místa dle čl. 
1 odst. 1 písm. b) mohou být provozovány po celý rok pouze v 
provozní době provozu provozovny, na níž restaurační zahrádka a 
předsunutá prodejní místa navazují.

Čl. 4
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabíd-

ku, prodej zboží a poskytování služeb
Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech 

pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb jsou povinni:
a) zabezpečovat čistotu prodejních míst,
b) k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen 

místa k tomu určená.

Čl. 5
Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, pro-

dej zboží a poskytování služeb
Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb je povinen:
a) zveřejnit tržní řád, prodávaný sortiment zboží, druh poskyto-

vané služby, provozní dobu, popřípadě jméno správce, byl-li 
určen provozovatelem,

b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem,
c) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní pro-

dejní místa,
d) vyčlenit prostor pro skladování zboží v průběhu prodeje a po 

skončení prodeje.

Čl. 6
Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto 

nařízení nevztahuje
 (1) Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování 

služeb mimo provozovnu při slavnostech, sportovních podnicích 
nebo jiných podobných akcích, na prodej zboží pomocí automa-
tů obsluhovaných spotřebitelem, na prodej vlastních výpěstků, na 
vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí, na velikonoční prodej 
kraslic a pomlázek a na prodej v pojízdné prodejně a obdobném 
zařízení sloužícímu k prodeji zboží nebo poskytování služeb.

(2) Za vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí se pokládá 
jejich prodej od 7. do 24. prosince běžného roku.

(3) Za velikonoční prodej kraslic a pomlázek se pokládá jejich 
prodej v období 20 dnů před velikonočním pondělím.

Čl. 7
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb
(1) Na území města se zakazuje pochůzkový prodej. Pochůzko-

vým prodejem se rozumí prodej bez prodejního zařízení uskuteč-
ňovaný mimo provozovnu určenou k tomu kolaudačním rozhod-
nutím nebo jiným obdobným správním aktem podle zvláštního 
právního předpisu, při němž je potenciální zákazník prodeje nebo 
poskytnutí služby vyhledáván prodejcem z okruhu osob pohybují-
cích se na veřejně přístupných místech. 

(2) Na území města se zakazuje podomní prodej. Podomním 
prodejem se rozumí prodej bez prodejního zařízení mimo pro-
vozovnu určenou k tomu účelu kolaudačním rozhodnutím nebo 
jiným obdobným správním aktem podle zvláštního právního 
předpisu, při němž je potencionální zákazník prodeje nebo poskyt-
nutí služby vyhledáván prodejcem z okruhu osob nacházejících se 
mimo veřejně přístupná místa, zejména v různých obytných pro-
storech, například domech, bytech, apod. 

Čl. 8
Závěrečná ustanovení
(1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a 

provozovatelů stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tím-
to nařízením dotčena.

(2) Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyhlášení.

Přílohy k nařízení města Vracova č. 3/2012, kterým se vydá-
vá tržní řád:

Příloha č. 1
Tržní místa se nachází ve dvorním traktu budovy Základní 

umělecké školy Vracov, tj. za budovou č.p. 48, a to na pozemcích 
p.č. 4, p.č. 5 a p.č. 6, vše v obci a katastrálním území Vracov.

Sortiment prodeje a rozsah poskytovaných služeb není ome-
zen.

Kapacita je stanovena na 3 prodejní místa. 
 

Příloha č. 2
Restaurační zahrádky a předsunutá prodejní místa v obci a 

katastrálním území Vracov mimo provozovnu k tomuto účelu 
určenou kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona jsou 
tyto:
- restaurační zahrádka „Cukrárna – pekárna Nikl“, o výměře cca 

19 m2, před budovou č.p. 142 v ulici Okružní
- restaurační zahrádka „Bufet u nádraží“, o výměře cca 30 m2, za 

budovou č.p. 1225 v ulici Nádražní 
- restaurační zahrádka „Restaurace Orynek“, o výměře cca 36 

m2, před budovou č.p. 1506 v ulici Skoronská
- restaurační zahrádka „Bufet u stadionu“, o výměře cca 48 m2, u 

budovy č.p. 1620 v ulici Tyršova
Sortiment a poskytované služby jsou shodné se sortimentem a 

poskytovanými službami provozovny, na níž restaurační zahrádka 
a předsunutá prodejní místa navazují.

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA VRACOVA
č. 4/2012, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v otevřených ohništích

Zastupitelstvo města Vracova se na svém zasedání dne 
21. září 2012 usneslo vydat na základě § 16 odst. 5 zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a v souladu s § 10 písm. d) a 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1
Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením zne-

čišťujících látek stanoví město Vracov pro území města Vra-
cova podmínky pro spalování suchých rostlinných materiá-
lů, které lze spalovat v otevřených ohništích.



strana 7říjen 2012 Vracovský zpravodaj

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA VRACOVA
č. 5/2012, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Vracova č. 1/2010, Požární řád obce

Zastupitelstvo města Vracova se na svém zasedání dne 21. 
září 2012 usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) záko-
na č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v návaznosti na § 15 nařízení vlády č. 172/2001 
Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení 
vlády č. 498/2002 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“):

Čl. I
Obecně závazná vyhláška města Vracova č. 1/2010, 

Požární řád obce, ve znění obecně závazné vyhlášky města 
Vracova č. 2/2011, se mění a doplňuje takto:

Čl. 3 včetně nadpisu a poznámky pod čarou nově zní tak-
to: 

 
„Čl. 3

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech nebo v 
době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů
(1) Při spalování suchých rostlinných materiálů v otevřených 

ohništích je každý povinen:
a) spalování provádět v bezpečné vzdálenosti od budov, 

hořlavých látek a porostů tak, aby nemohlo dojít k rozší-

ření ohně,
b) spalování provádět pod stálým dozorem osoby starší 18 

let,
c) po ukončení spalování ohniště uhasit a popel bezpečně 

uložit na vhodné místo,
d) neprodleně ukončit spalování při změně klimatických 

podmínek, které mají vliv na nekontrolované rozšíření 
ohně (např. vítr),

e) místo spalování zabezpečit dostatečným množstvím hasí-
cích prostředků,

f) před zahájením spalování většího rozsahu ohlásit tuto 
činnost územně příslušnému Hasičskému záchrannému 
sboru Jihomoravského kraje.
(2) Na území města Vracova platí nařízení Jihomoravské-

ho kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 
ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.1)

__________________________________
1) Nařízení Jihomoravského kraje č. 164/2004, kterým 

se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru. “. 

Čl. II
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 

vyhlášení.

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA VRACOVA
č. 6/2012, o regulaci hlučných činností

Zastupitelstvo města Vracova se na svém zasedání dne 21. 
září 2012 usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1
(1) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k 

ochraně před hlukem v době nočního klidu, zabezpečení míst-
ních záležitostí jako stavu, který umožňuje pokojné soužití 
občanů i návštěvníků města, vytváření příznivých podmínek 
pro život ve městě a vytváření estetického vzhledu města.

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by 
mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s 
dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně před 
následnými škodami a újmami působenými narušováním 
veřejného pořádku na majetku, jako veřejném statku, jehož 

ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném obcí jako 
územním samosprávným celkem. 

Čl. 2
Činnostmi, které by mohly narušit veřejný pořádek ve 

městě je používání hlučných strojů a zařízení v nevhodné dny, 
či v nevhodnou denní dobu.

Čl. 3
Každý je povinen zdržet se o nedělích veškerých prací 

spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, 
např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinoře-
zů, leteckých a jiných modelů apod.

Čl. 4
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 

vyhlášení.

Čl. 2
Suché rostlinné materiály dle čl. 1 nelze spalovat v nedě-

li, ve dnech státem uznaných svátků a v ostatních dnech za 
snížené viditelnosti.

Čl. 3
Jiné hořlavé látky v otevřených ohništích spalovat nelze.

Čl. 4
Při spalování suchých rostlinných materiálů je každý povi-

nen:
a) spalování provádět pod stálým dozorem osoby starší 18 
let,
b) neprodleně ukončit spalování při změně klimatických 
podmínek, které mají vliv na nekontrolované rozšíření ohně 
(např. vítr).

Čl. 5
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 

vyhlášení.



strana 8 říjen 2012Vracovský zpravodaj

Masarykova základní škola
Ve školním roce 2012-2013 navštěvuje školu 355 žáků, 

což je o 4 žáky víc než v roce předcházejícím. Na prvním 
stupni je 10 tříd, na druhém stupni 7 tříd. Při škole pracuje 
školní družina, která má dvě oddělení. Jsem rád, že se počet 
žáků mírně zvýšil. Do prvních tříd nastoupilo 42 žáků. Stále 
se opakuje velké procento dětí s odkladem školní docházky, 
letos to bylo 16 dětí.  Bohužel z důvodu snižo-
vání finančních prostředků z MŠMT ČR jsme 
museli žáky 9. ročníků sloučit do jedné třídy.

Dne 3. září 2012 začal první den nového 
školního roku 2012/2013, který pro žáky při-
chystal řadu překvapení.  Zahájení se netra-
dičně konalo na školním dvoře.

Tímto shromážděním začal nový školní 
rok a já bych si přál něco, o čem vím, že není 
snadno splnitelné – aby děti chodily do školy 
rády a s pocitem, že se tady něco užitečného naučí a dozví. 
Žákům přeji moudré, tolerantní, laskavé, spravedlivé, hodné, 
ale přísné učitele. Učitelům pevné nervy, tvořivé, zvídavé a 
pracovité žáky. A nám všem přeji, aby školní rok 2012 - 2013 
byl pro všechny úspěšný.

V srpnu se ve škole tvrdě pracovalo. Probíhaly práce 
jak ve školní budově, tak mimo ni. Před školou se dokon-
čoval odstavný záliv a položení zámkové dlažby k hlavnímu 
vchodu. Na dvoře školní družiny proběhla demolice garáže, 
vyrovnání terénu a zasazení nového trávníku. Ve škole bylo 
zrekonstruováno sociální zařízení.

Vedení školy děkuje všem, kteří se podíleli na rekon-
strukci školy. Děkuje provozním zaměstnancům, a to zejmé-
na paním uklízečkám, za jejich trpělivost a pochopení při 
dokončovacích pracích sociálního zařízení. 

V září prováděli žáci školy v technických činnostech a 
pěstitelských pracích úpravy hřiště a školního pozemku.
V září ve škole proběhlo několik úspěšných akcí:
• burza starých vyřazených či nepoužívaných učebnic
• Den zdravé výživy
• atletické závody pro první stupeň

Výuka ve školním roce 2012/2013 bude probíhat podle 
Školního vzdělávacího programu ,,Škola pro život“. Priority 
ve vyučovacím procesu budou mít předměty – matematika, 

cizí jazyk a český jazyk.
Škola dokončuje projekt ,,EU peníze školám“. Učitelé v 

rámci tohoto projektu dokončují odborné semináře a ško-
lení.  Žákům druhého stupně bylo nabídnuto 12 volitelných 
předmětů.
Kroužky ve škole:

• keramický kroužek
• florbal
• vybíjená
• fyzikální praktika
• čtenářský kroužek

Po domluvě s DDM se 
naši žáci zapojují do dalších 
zájmových či tělovýchovných kroužků ve městě.
Co plánujeme do konce kalendářního roku:
Akce školy:
• přespolní běh ve Veselí nad Moravou

• Veletrh vzdělávání Hodonín
• půlmaraton a Zátopkova pětka v Hroznové 
Lhotě
• návštěvy knihovny, beseda se spisovatelem 
p. Svitákem
• planetárium
• divadelní představení 
• dopravní hřiště
• třídní schůzky 

• vánoční dílny
• na počest vracovských hodů se bude konat ve škole na 

náměstí Míru výstava žákovských prací a dřevořezeb 
pana Setínského, Kozumplíka, Boruty, Pašky a Hanáka.
Otevřeno: sobota 13.00 – 17.00
  neděle 10.00 – 17.00

Materiálně technické úpravy:
• úprava prostranství před školou
• odstranění plotu před školní družinou a postavení nové-

ho
• vybudování parkoviště na školním dvoře, zbourání buň-

ky na papír
• oprava plochy školního hřiště



strana 9říjen 2012 Vracovský zpravodaj

Prodej stolního kalendáře Kyjovsko 2013
v Informačním centru města Vracova

Od konce září 2013 nabízíme v našem infocentru možnost 
zakoupit si stolní kalendář Kyjovsko 2013 – obce a města na 
starých pohlednicích a fotografiích. Celkem se v kalendáři 
prezentuje 40 měst a obcí Kyjovska, z toho dvě stránky jsou 
věnovány našemu městu: v únoru (6. týden) je zde umístěna 
fotografie školy a kostela; v říjnu (42. týden) pak fotografie 
vracovského nádraží. Cena jednoho kalendáře je 70 Kč.

V nabídce i nadále máme prodej obrazové publikace Vla-

Městská knihovna
Dana Belková

Blíží se k nám podzim a k blížícímu se podzimu patří v 
naší knihovně i akce s názvem Týden knihoven. Naši čtenáři 
samozřejmě ví, co to týden knihoven znamená. Je to celore-
publiková akce, do které se naše knihovna rok co rok pravi-
delně zapojuje. V tomto týdnu pořádáme besedy pro děti z 
místní Základní školy, promíjíme zapomnětlivým čtenářům 
upomínky a nově přihlášení čtenáři mají zápisné zdarma. 
Tentokrát jsme vyšli čtenářům vstříc a týden prodloužili na 
14 dnů, a to od 8.10 do 19.10.2012.

V rámci tohoto týdne k nám letos zavítá český spisovatel 
Jan Sviták. 

Je mimo jiné i autorem knih pro děti a představí jim své 
dvě strašidelné knihy s čertovskou tématikou. Takže doufej-

me, že pro děti to bude zajímavé zpestření návštěvy knihov-
ny. Na konci roku plánujeme návštěvu dalšího autora knih 
pro děti, a to Jana Opatřila. Tímto bychom chtěli přilákat ke 
čtení naše další nejmenší čtenáře. 

Ale nejenom malé čtenáře lákáme, pro všechny máme 
připraveny spousty nových knih a časopisů, takže pro každé-
ho se určitě něco najde.

Na závěr zveme všechny stávající i nové čtenáře k náv-
štěvě knihovny. Využijte naší akce a přijďte se k nám podí-
vat!!!!

Veškeré informace i provozní dobu najdete na webových 
stránkách: knihovna@mestovracov.cz.

dimíra Židlického Kyjovsko. Lidé – kroje – tradice. Cena této 
publikace je 912 Kč.
Tímto všechny srdečně zveme do našeho infocentra, kde si 
tento kalendář a publikaci můžete v klidu prohlédnout a pří-
padně i zakoupit.

Za Informační centrum města Vracova
Mgr. Kateřina Gasnárková

• úprava školního pozemku
• přístřešek na kola

V měsíci září začaly projektové práce na sportovně rekre-
ační areál na školním dvoře a projekt úpravy prostranství 
před školou. V říjnu proběhne výběrové řízení na dovyba-
vení školní jídelny.

Vážení občané,
 obracím se na Vás jako na možné sponzory některých 

školních akcí, které připravujeme pro tento školní rok:

• školní ples
• lyžařský kurz
• Vracovský slavíček
• soutěž o nejlepší logo školy
Při školních soutěžích bychom rádi odměnili nejlepší 

žáky hodnotnější cenou než jen diplomem nebo pastelkami 
a potřepáním ruky.

Vedení školy děkuje panu Ing. Pavlu Holešínskému za 
sponzorský dar 150 000,- Kč na rozvoj vzdělávání školství 
a podpory mládeže.

Děkuji za pochopení, Vaši podporu a pomoc. 
Zdeněk Hlavsa



strana 10 říjen 2012Vracovský zpravodaj

Klavíristé, rodiče i učitelé vracovské základní umělecké školy se mají na co těšit
Měsíc září byl pro vra-

covskou ZUŠku příjemným 
pohlazením. Rada města i 
zastupitelstvo vyhověli žádos-
tem ředitelky Mgr.art. Martiny 
Krigovské 

o zakoupení koncertního 
křídla a o využití volné třídy 
k proměně na „dočasný kon-
certní sál.“  Obě tyto žádosti 
vyžadují fi nanční zdroje, a pro-
to jsme se zeptali paní Krigov-
ské, jestli bylo opravdu nutné o 
tyto výdaje žádat. 

„Podle mého názoru ano. 
Škola od svého vzniku postrádá 
dvě velmi důležité věci: kvalitní 
nástroje a koncertní sál. To jsou 
na jiných školách naprosto běž-
né věci a v našem případě tyto 
dvě relativně nízké investice 
budou řešením několika pro-
blémů najednou.“ 

O jakých problémech mlu-
víte? 

„Je moc těžké získat kva-
litní učitele hudby a i když na 
naši školu přijdou, není lehké 
udržet jejich motivaci, protože 
ve školství není moc peněz. 
Na naší škole jsme začali orga-
nizovat řadu koncertů, které 
povzbuzují žáky k intenzivnější 
práci, ale zatěžují pedagogy čin-
nostmi, které nepatří do jejich 
popisu práce. Učitelé zažívají 
před každým koncertem kromě 
příjemného stresu, zdali jejich 
žáci svoje skladbičky zvládnou 
bezchybně, i nepříjemný stres 

v podobě nutného přetváření 
učebny na improvizovaný kon-
certní sál. Sami musí ze třídy 
vynosit lavice, židle, nanosit 
„koncertní“ židle, pak se sou-
středit na žáky, připravit je 
psychicky na vystoupení a po 
koncertě uklidit sál, odnést kon-
certní židle, nanosit lavice atd. 
A i když učitelé vynaloží všech-
nu tu snahu, výsledek je nedo-
stačující. Žákovské koncerty se 
staly oblíbenými a velký zájem 
diváků (rodičů) způsobuje, že si 
nemají kam sednout. Postávají 
na chodbě a nakonec často svo-
je dítko ani nevidí hrát a zne-
chuceně odcházejí. Nemluvě o 
tom, jak unavení a vystresovaní 
jsou po takovém jednoduchém 
koncertu kantoři.“

A proč základní umělecká 
škola potřebuje kvalitní kon-
certní křídlo? 

Kromě toho, že to je běž-
né vybavení naprosté většiny 
ZUŠ, je to hlavně o motivaci. 
Kvalitní nástroj je pro práci se 
žáky velmi důležitý a Vracov 
má několik šikovných mladých 
klavíristů. Škola však od svého 
vzniku (to je již 17 let) nemůže 
svým žákům nabídnout kvalit-
ní koncertní klavír – pro jiné 
školy tak běžnou věc. Zejmé-
na v konkurenčním prostředí, 
jakým jsou například soutěže 
ve hře na klavír, se našim šikov-
ným žákům nedostává ocenění, 
které by si ve skutečnosti zaslu-

hovali, protože 
nemají zkušenosti 
s hrou na kvalitní 
nástroj. Technika 
hraní na koncert-
ních křídlech je 
natolik odlišná, 
že děti z jiných 
škol, které mají 
zkušenost s hrou 
na křídlo, byly za 
interpretaci svých 
vystoupení hod-
noceny lépe. Celá 
situace tak může 
demotivovat uči-
tele i žáky.  

Když jste požádala radu 
města o povolení zakoupit kla-
vír a zřídit dočasný koncertní 
sál v nevyužitých prostorách 
školy, očekávala jste, že rada i 
zastupitelstvo obě vaše žádosti 
schválí? 

Musím říct, že to bylo moc 
napínavé čekání. Chtěla bych 
moc poděkovat panu starosto-
vi Jaromíru Repíkovi, členům 
rady města i zastupitelstva za 
pochopení a podporu. Pení-
ze na nákup klavíru budou z 
rezervního a investičního fon-
du školy, které si škola vytváří 
z úspor na běžných výdajích a 
z fi nančního příspěvku města, 
bez kterého bychom si nepo-
radili. Koncertní sál budeme 
muset fi nancovat z vlastních 
zdrojů. 

Kdy se tedy můžeme přijít 

podívat na první koncert s no-
vým klavírem a v nových pro-
storách? 

Nejradši bych byla, kdyby 
to bylo zítra, ale vše závisí na 
fi nančních možnostech. Teď 
všechno jenom začne. Musíme 
zjistit, kolik bude stát vybavení 
našeho nového koncertního 
sálu, vybrat nejlepší řešení, při-
pravit výběrové řízení a vybrat 
nejlepší nástroj v rámci daných 
fi nančních možností… je toho 
dost. Každá pomocná ruka či 
dobrý nápad nebo informa-
ce nám pomůže. A pokud by 
se našel dárce, který by svým 
darem chtěl pomoci ZUŠ Vra-
cov při přípravě nového kon-
certního sálu, určitě najdeme 
způsob, jak mu laskavost opla-
tit. 

Matej Sanitrár 
www.zusvracov.cz

KULTURA
Hodový výbor vyhlašuje 

V. ročník soutěže fotografi í z vracovských hodů 
O vracovský šátek

Podmínky soutěže: 
fotografi e z hodů 2012, formát 13x18 cm,

uzávěrka soutěže: 19.11. 2012
Fotografi e předejte do kanceláře Městského kultur-

ního klubu Vracov 
výherce obdrží hlavní cenu – vracovský krojový 

šátek
 z přihlášených fotografi í bude uspořádána výstava

14. - 21.10. Výstava obrazů Oldřicha Rokyty
  Chamartín, ul.Luční
  14.10. vernisáž v 15°°hod. za přítomnosti autora
  otevřeno: 20.a 21.10.  9°° - 12°°hod.
  další dny: 15°° - 18°°hod. 

20. - 21.10. Výstava žákovských prací
  a dřevořezeb pana Setínského, Kozumplíka,

  Hanáka, Boruty a Pašky
  budova bývalé národní školy na náměstí Míru
  otevřeno:  20.10. 13°° - 17°°hod.
    21.10. 10°° - 17°°hod.
Pozvánka do kina
26.10.   19.30 hod. Prci,prci, prcičky: Školní sraz
  2.11.   17,00 hod.  Madagaskar 3
16.11.   19,30 hod.  Muži v černém 3 



strana 11říjen 2012 Vracovský zpravodaj

Pozvání na výstavu
Pavel Petržela

Aby vracovské publikum a také hosté a návštěvníci 
měli možnost si zpestřit hodové dny třetího víkendu říj-
na, připravila Nadace Chamartín v Luční ulici  výstavu 
obrazů Oldřicha Rokyty. Tento malíř vracovského pro-
středí se svými obrazy stal vlastně i archivářem vzhledu 
našeho města a jeho okolí po dlouhou dobu šedesáti let. 
Jeho jméno se stalo  pro mnohé Vracovjany – milovní-
ky umění – téměř zaklínadlem. Proto jsme zvolili začátek 
podzimu pro jeho malířskou výpověď, neboť barvy tohoto 
ročního období vždy působily na jeho duši milovníka pří-
rody jako živá voda.

Výstava bude zahájena slavnostní vernisáží za osobní 
účasti autora v neděli 14. října v 15,00 hodin v hudeb-

CÍSAŘSKÉ HODY NEBO TAKÉ HAVELSKÉ POSVÍCENÍ
Zita Řičicová

Za starých časů se posví-
cení slavilo téměř v každé 
farnosti v jinou dobu. Lidé 
chodili na posvícení kona-
ná v okolních obcích nejen 
aby navštívili své příbuzné 
a přátelé nebo aby něco 
utržili prodejem různého 
zboží, ale také proto, že se 
jim díky této slavnosti na-
skýtala možnost dobrého 
jídla a zároveň odpočinku 
od práce. A tím, jak se lidé 
bavili, pracovní morálka 
trpěla. Císař František Josef 
II. chtěl nějakým způsobem 
sjednotit oslavy v celé zemi 
a proto roku 1787 vydal 
nařízení, kterým lidu naří-
dil slavit posvícení v jeden 
čas. Termín stanovil na 
neděli po svátku svatého 
Havla.  Poslušní poddaní 
přijali toto nařízení velice 
nadšeně. Od té doby sla-
vili třetí neděli v říjnu tzv. 
„havelské posvícení nebo také císařské hody  V některých vsích pak si podaní slavili oboje hody-svoje původní a ještě 
císařské.

ním sále Nadace Chamartín a bude přístupná každý den 
od 15,00 do 18,00, v sobotu a neděli 20. a 21. října od 9,00 
do 12,00 hodin, aby mohli zájemci vidět jak výstavu, tak 
i hodové zvykosloví s průvodem. Tuto netradiční otvírací 
dobu volíme pro rodáky a příbuzné našich občanů, kteří 
se do Vracova vrací v hodovém období zdravě se nakazit 
místním patriotizmem a mnozí se vrací duchem do svých 
mladých, či dětských let. Mohou tak učinit spolu s Oldři-
chem Rokytou prostřednictvím jeho obrazů.



strana 12 říjen 2012Vracovský zpravodaj

DDM otevřel nový kroužek pro děti od 10 let
ŠITÍ PANENEK

Naučíte se šít panenky, 
zvířátka, ale také vyrábět 
bytové dekorace apod.
Přijďte se podívat, schůzky 
se konají každé pondělí od 
1500 hodin na DDM Vra-
cov

DDM otvírá nový kroužek pro děti
Veselá vařečka

V kroužku děti budou vařit 
zábavnou formou, naučí
se klasická i méně klasická jíd-
la 
a zdravý životní styl.
Přijďte se podívat, 
vaříme každý čtvrtek ve 1430 

hodin na DDM Vracov

NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DOSPĚLÉ 2012 – 2013
KROUŽEK DEN ČAS MÍSTO

1. aerobic pro ženy ÚT 1900 sportovní hala
2. cvičení pro ženy PO, ČT 1900 DDM
4. cvičení na míči ST 1800 DDM
5. cvičení seniorů ČT 1745 DDM
6. kopaná dospělí ST 2000 sportovní hala
7. pilátes  PO 1800 DDM
8. pilátes ST 1900 DDM
9. rehab. jógové cvičení ÚT 1530 DDM
10. rehab. jógové cvičení   I. ÚT 1700 DDM
11. rehab. jógové cvičení   II. ÚT 1800 DDM
12. halová kopaná PO 2000 sportovní hala

NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DĚTI 2012 – 2013
KROUŽEK DEN ČAS MÍSTO

1. angličtina hrou  PO 1500 DDM
2. cvičení rodičů s dětmi od 3 let ČT 1700 sportovní hala
4. dětský klub ST  900 DDM
5. divadelní  PO 1630 DDM
6. dívčí kopaná PO,ČT 1830 a 1800 sportovní hala
7. fl orbal dívky PO 1430 sportovní hala
8. fl orbal chlapci ml. ÚT 1415 sportovní hala
9. fl orbal chlapci st. ST 1415 sportovní hala
10. házená dívky ÚT, PÁ 1600 hřiště TJ
11. házená chlapci ST, PÁ 1630 hřiště TJ
12. klub maminek ÚT   900 DDM
13. kopaná  přípravka I. PO, ST 1700 hřiště FC
14. kopaná  přípravka II. PO, ST 1700 hřiště FC
15. kuželky I. /od 10let/ ÚT 1530 kuželna
16. kuželky II. /od 10let/ ČT 1530 kuželna
17. Lipinka - mladší děti ČT 1500 DDM
18. Lipinka - starší děti ČT 1600 DDM
19. mažoretky  mladší ST 1400 sportovní hala
20. mažoretky  starší ST 1500 sportovní hala
21. modelářský /od 5.třídy/ ÚT 1600 DDM
22. moderní tanec - začátečníci PÁ 1430  sportovní hala
23. moderní tanec - pokročilí PÁ 1530 sportovní hala
24. radioamatér /od 9let/ ÚT 1600 DDM
25. rybářský /od 8let/ PO 1600 DDM
26. sportovní a míčové hry PÁ 1430 sportovní hala
27. stolní tenis ÚT, ČT 1800 sportovní hala
28. šachy ČT 1600 DDM
29. šití panenek /od 10 let/ PO 1500 DDM
30. veselá paleta - pokročilí ÚT 1400 DDM
31. výtvarný ateliér - začátečníci /od 5let/ ÚT 1530 DDM
32. veselé pískání PO 1530 DDM



strana 13říjen 2012 Vracovský zpravodaj

DDM připravuje:

Drakiáda    28.října

Mikulášská besídka   4.prosince

Zimní setkání mažoretek  8.prosince

Turnaj v dívčí kopané  12.ledna

Maškarní ples   23.února

Dětský karneval   24.února

Všeobecná výzva ze stanice OK2KYK/p
Jan Paclt

Do radioamatérského 
kroužku při DDM ve Vra-
cově, který letos začal třetí 
rok své činnosti, se přihlá-
silo deset chlapců ve věku 
od 9 do 14 let. Kroužek je 
určen chlapcům i dívkám 
se zájmem o radiotechniku 
a bezdrátovou komunikaci. 
Zahajovacího seznamova-
cího výletu do technického 
muzea v Brně se zúčastnilo 
devět dětí a čtyři dospělí.  

Scházíme se každé úte-
rý od 16 do 17.30 hodin. 
Děti se postupně seznámí 
se základy elektrotechniky a 
to jak po teoretické tak i po 
praktické stránce. Mohou 
si také postavit jednoduchá 
zařízení, například kapesní 
zesilovač pro mp3 přehrá-
vač. Letos se ale budeme více 
věnovat radioamatérskému 
vysílání – provozem na krát-
kých i velmi krátkých vlnách 
včetně výuky Morseovy abe-
cedy. 

Přestože se radioamatér-
ství řadí mezi sporty, nekla-
de velké nároky na fyzickou 
zdatnost. Některé činnosti 
jsou sice náročnější, napří-
klad radiový orientační 
běh, známý také jako „hon 
na lišku“, který si v kroužku 
pouze vyzkoušíme. Více času 
prosedíme u rádia nebo u 
pájení. Plánujeme však také 
jednodenní výlety do oblas-
ti Chřibů nebo Bílých Kar-
pat s výstupem na některý 
z vrcholků, odkud budeme 
vysílat. Toto spojení turis-
tiky a amatérského vysílání 
vymysleli Angličané a v sou-
časné době je velmi populár-
ní v celé Evropě. Pokud se 
chcete dozvědět více, podí-

vejte se na http://www.sota.
org.uk/ nebo http://sota-
ok.nagano.cz/.

Každou třetí neděli v 
měsíci se účastníme třího-
dinového závodu Provozní 
aktiv VKV, který se součas-
ně započítává do Mistrovství 
ČR juniorů, kde jsme letos v 
průběžném pořadí na třetím 
místě. Naše účast v celostát-
ních a mezinárodních sou-
těžích je zároveň také propa-
gací města Vracova a celého 
regionu. 

Díky vynikajícímu záze-
mí a vstřícnému přístupu 
Domu dětí a mládeže ve 
Vracově mají vracovské 
děti jedinečnou příležitost 
seznámit se s tímto ušlechti-
lým koníčkem, jehož zákla-
dem je hledání přátelství 
mezi lidmi a technickým 
prostředkem jsou radiosta-

nice. V mnoha městech a 
obcích tuto možnost nema-
jí, proto do našeho krouž-
ku dojíždějí také chlapci z 
Moravan, Lužic, Mikulčic, 
Dubňan nebo Lipova.

V dnešní době zájem o 
vysílání není velký, avšak 
stále má neobyčejné kouz-
lo. Nejrůznější expedice a 
výpravy vysílají z neobydle-
ných tichomořských ostro-
vů, z Antarktidy. Sbírají se 
body za spojení se stanice-
mi vysílajícími z námořních 
majáků, přírodních rezer-
vací, hradů a zámků nebo 
rozhleden. Zvýšená aktivita 
bývá v době konání různých 
sportovních akcí (Olympiá-
da, MS v kopané, závody F1, 
Tour de France apod.) nebo 
i společenských událostí, 
např. svatba anglického prin-
ce, nebo výročí korunovace 

královny Alžběty. Speciální 
značky také používali operá-
toři při letošní vzpomínce na 
zkázu Titaniku nebo výročí 
letu prvního člověka do ves-
míru.

Radioamatérství je koní-
ček pro každého, koho baví 
něco nového se naučit. Po 
celém světě mezi radioama-
téry najdete panovníky, poli-
tiky, umělce, vojáky, lékaře, 
piloty, vědce a techniky, ale 
také dělníky u pásu, švadle-
ny nebo zemědělce. Muže i 
ženy, juniory i devadesátileté 
staříky. Radioamatérství je 
chytré hobby pro chytré lidi.

Nepravidelně aktualizo-
vané zprávy o činnosti kyjov-
ského radioklubu OK2KYK 
a radioamatérského kroužku 
ve Vracově si můžete přečíst 
na http://ok2kyk.blogspot.
cz.



strana 14 říjen 2012Vracovský zpravodaj

17. Karlovarský folklorní festival
Miroslava Glacová

Když jsme se dozvěděli, že jsme 
pozváni na mezinárodní folklorní fes-
tival do Karlových Varů, zajásali jsme. 
Starší členové vzpomínali na Karlovy 
Vary ve spojení s levnými nákupy kera-
miky a lázeňskou pohodou. Tak jsme se 
těšili také. Ale situace byla úplně jiná. 
Od prvního pátečního vystoupení v 
obchodním centru jsme se nezastavili, 
jeden program stíhal druhý. Bylo moc 
pěkné letní počasí, a tak jsme se před-
stavili na různých lázeňských místech 
venku pod širým nebem, v divadle i v 
obrovském sále hotelu Thermal. Festi-
valu se vedle místních souborů účast-
nily soubory ze Slovenska, Rumunska, 
Konga, Sýrie, Cookových ostrovů a my 
Lipina a Lipinka z Vracova.

Byli jsme ubytováni ve vojenské 
ubytovně a stravovali jsme se na růz-
ných místech města. Milým zážitkem 
byla společná snídaně na kolonádě, 
kde nás přivítali světoznámou beche-
rovkou. I když program byl skutečně 
náročný, zvládli jsme všechno s klidem 
a rozvahou, zejména děti byly stále 
plné neutuchající energie. Moc pěkným 
zážitkem bylo společné vystoupení 
v areálu Poštovního dvora. 

Příjemné tři dny utekly, na nákupy 
levné keramiky zbylo možná půl hodi-
ny, ale to vůbec nevadilo. Poznali jsme 
Karlovy Vary jako pěkné, čisté a udržo-
vané lázně, ochutnaly jsme z léčivých 
pramenů, úspěšně jsme v západních 
Čechách reprezentovali jižní Moravu 
a naše město a získali jsme další společ-
né zážitky, které naši činnost v souboru 
jen posílí.



strana 15říjen 2012 Vracovský zpravodaj

Do Belgie s Lipinou
První srpnový den jsme s 

folklorním souborem Lipina 
vyrazili do Belgie, abychom 
se mohli zúčastnit místní-
ho festivalu Fosselade 2012. 
Ten se odehrával ve městě 
Affligem, jež leží nedaleko 
hlavního města Brusel a je 
ve své zemi známý přede-
vším díky opatství a pivova-
ru s velkou tradicí. 

Jakmile jsme dorazi-
li na místo určení, každý z 
nás obdržel obálku se svým 
jménem, ve které našel neje-
nom instrukce k vystou-
pení, ale také program na 
každý den a v neposled-
ní řadě také jméno svého 
hostitele. Jakmile jsme se s 
nimi seznámili, odjeli jsme 
na první společnou večeři. 
Díky tomu, že jsme bydleli v 
rodinách, měli jsme skvělou 
příležitost lépe poznat míst-
ní kulturu i zvyky.

Připravený program 
naštěstí nebyl příliš náročný 
na počet vystoupení, a tak 
jsme měli spoustu volné-
ho času na objevování krás 
a památek Belgie. Nejprve 
jsme se seznámili s obyva-
telkou města, která ovládala 
unikátní techniku pro „mal-
bu“ obrazů. Vytvářela je 
postupným vrstvením růz-
nobarevného jemného pís-
ku, a protože bylo zřejmé, 
že jsme se s tímto uměním 
ještě nikdy nesetkali, mohli 
jsme si to i sami vyzkoušet.  
V dalších volných dnech 
jsme absolvovali velmi pří-
jemný výlet do Gentu, kde 
nám průvodkyně ukázala 
všechna historicky i kultur-
ně významná místa. 

Před sérií vystoupení 
nás čekala i návštěva hlav-
ního města Brusel. Poznali 
jsme legendární bruselskou 
stavbu Atomium a spous-
tu zábavy jsme si užili i v 
Minievropě. Během krát-
kého času jsme zde mohli 
vidět veškeré slavné stavby 
Evropy a lépe poznat spous-
tu zemí. Historické centrum 
Bruselu bylo kouzelné. Jako 

stvořené pro odpočinek po 
tak náročném výletu. 

Víkendová vystoupení 
pak probíhala v zábavním 
parku a ve městě, kde se 
festival konal, v Affligemu. 
Na podiu jsme se střídali s 
místním souborem a dostali 
jsme i dost prostoru na to, 
abychom ukázali nejen tan-
ce z našeho kraje, ale moh-
li jsme navíc do programu 
zařadit slovenské pásmo, 
s nímž jsme také sklidili 
úspěch. 

Po pěti příjemně stráve-
ných dnech přišel čas odjez-
du. Vyráželi jsme krátce po 
snídani. Rozloučili jsme 
se s našimi hostiteli, napě-
chovali kufry do autobusu 
a naposledy se rozjeli za 
krásami Belgie. Tentokrát 
byly našim cílem Antverpy, 
přístavní město na severu 
země. Během půldenního 
výletu zde panovalo typické 
(chladné) belgické počasí. 
Večer už jsme pak míři-
li směr Vracov, kam jsme 
dorazili druhý den (8. srp-
na) po obědě. 

Zahraniční zájezdy 
bývají většinou náročné, ale 
je důležité si jich užít. I přes 
větší věkové rozdíly jsme se 

s našimi hostiteli spřátelili a 
odvezli si spoustu kontaktů. 
Rozhodně bychom si takový 
mezinárodní festival znovu 
někdy rádi zopakovali. 

Kristýna Nováková



strana 16 říjen 2012Vracovský zpravodaj

Dýňová strašidýlka 1. 10. 2012

1. místo 
ČARODĚJNICE
Klára Jandásková
Veronika Somrová

2. místo
PIRÁT
Melanie Vávrová

2. místo
HRAD
Anabel Exel

3. místo
BERUŠKA
Marek Loprais

Náhradní výsadba veřejné zeleně v katastru Města Vracov

Na jaře roku 2012 bylo 
provedeno dle rozhodnutí 
Městského úřadu Vracov – 
odbor výstavby a zemědělství  
pokácení stromů na náměstí 
Míru, ul. Komenského,ul. 
Na Rybníčku, ul.Nádražní, 
ul.Okružní, ul. Bezručova, 
ul. Vypálená, ul. Ernestov-
ská. Jednalo se především o 
listnaté stromy : např. lípa 

srdčitá, bříza bělokorá, tře-
šeň obecná , topol černý.  
Dle rozhodnutí byla naříze-
na náhradní výsadba za tyto 
pokácené stromy nejpozději 
do dvou let. Náhradní výsad-
ba měla proběhnout  letos na 
podzim, ale po konzultaci 
s odborníky byla výsadba 
posunuta na jaro 2013  z 
důvodu velkého sucha . 

Za každý pokácený strom 
budou vysazeny dva nové 
listnaté stromy / sazenice/ 
dle návrhu komise životního 
prostředí.

Dále počítáme s výsadbou 
stromů v lokalitě „ Čiřička“ / 
bývalá skládka/.  Na podzim 
tohoto roku  proběhne pose-
čení a uklizení  výše uvede-
né lokality. Za spolupráce 

s mysliveckým sdružením 
DŮBRAVA proběhne výsad-
ba listnatých stromů na jaře 
2013.

Jako správci lesa Města 
Vracov plánujeme výsadbu  
borovic v lokalitě Olšíčko / u 
motokrosové dráhy/ a lokali-
tě Marastí  /listnaté stromy/.

Kolacia Richard
Vedoucí VPS Vracov

Koupaliště Vracov - sezóna r. 2012
provozovatel: Veřejně prospěšné služby 
Vracov
Richard Kolacia vedoucí VPS

Koupaliště bylo otevřeno pro veřejnost od 
1.6.2012, kdy byl pro děti volný vstup. Pro-
vozním řádem schváleným JmKHS byla 
sezóna stanovena od 1.6. do 31.8. 2012.
Od r. 2011 je  v platnosti nový zákon č. 
151/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 
258/2000 Sb., o ochraně zdraví, a zákon č. 
254/2001 S, o vodách (vodní zákon). Na 
provozovatele koupališť jsou kladeny stále 
větší požadavky co do kvality služeb i kvali-
ty vod pro koupání.  
Po ukončení sezóny můžeme konstatovat, 
že během celého období nebyly zazname-
nány žádné  nedostatky, které by JmKHS 
hodnotila při kontrolách negativně. Kvalitu 

vody jsme udrželi na vysoké úrovni.
Koupaliště Vracov – návštěvnost od 
1.6. do 31.8.2012
červen  3.197 osob
červenec 8.429 osob
srpen  6.565 osob

největší návštěvnost:
1.7. 1.000 osob
5.7.    800 osob
7.7.    900 osob
8.7. 1.000 osob

Prodej permanentek:
Pro sezónu 2012 bylo k 31.8. 2012 prodáno 
celkem 31 ks.

Koupaliště Vracov 01 – 08/2012:
- Náklady: 971.670,-Kč

- Tržby:  488.020,00 Kč
  Celkem: 483.650,- Kč

V uvedeném výsledku za období 01-
08/2012 není v nákladech vyúčtování za 
elektřinu a vodu.



strana 17říjen 2012 Vracovský zpravodaj

První kněz z Vracova
Vít Blaha

5. července jsme oslavili nejen sté výročí vysvěcení P. 
Tomáše Lopraise, ale i 230. výročí vysvěcení na kněze, prv-
ního akademicky vzdělaného rodáka z Vracova (jak píše dr. 
Hurt v Dějinách města Vracova na str. 140. Byl to František 
Gisch, který se narodil dne 6. června 1759 Františku Gischo-
vi a jeho ženě Anně, kmotry byli Václav a Anna, příjmení se 
mně nepodařilo rozluštit.

Křtil jej farář (Parochus) Kašpar Kratochvíl (od 30. 9. 
1752 - do 20.7.1760)

Fotografie není, jelikož vznikla až více než dvacet let po 
jeho smrti    1826 - první foto pomocí citlivého asfaltu (Ni-
epce)

Kam chodil František Gisch po základní škole, je zatím 
otázka. Je možné, že navštěvoval školu u piaristů v Kyjově,  
po předchozím souhlasu Marie Terezie byli do Kyjova v r. 
1760 uvedeni piaristé, kteří zde založili nižší latinské gym-
názium, na němž se vyučovalo základům latiny, aritmetiky a 
ostatních věd. Při školské reformě v letech 1774 - 1775 bylo 
gymnázium zrušeno a nahrazeno školou hlavní s německým 
vyučovacím jazykem. Je také možné, že navštěvoval školu 
piaristů ve Strážnici, zvláště potom, co bylo gymnasium za 
Josefa II. v Kyjově zrušeno.

Proč by měl studovat u piaristů? Inu z prostého důvodu, 
tam byli přijímáni všichni, kdo chtěli studovat, byť neměli 
peníze. U piaristů se totiž nic neplatilo, a ono taky žádné jiné 
gymnasium v okolí nebylo. 

Napsal jsem si do diecézního archivu brněnského biskup-
ství  a dostalo se mně důležitých informací:

Konečně jsem dostal informaci ze Zemského archivu 
v Olomou-
ci. Bohoslo-
ví studoval 
ve Vídni, 
kde byl taky 
v y s v ě c e n 
30. června 
1782

Kde byl po svém vysvěcení do 20. října 1783 než nastou-
pil jako kooperátor do Slavkova u Brna jsem nezjistil, zřejmě 
byl po vysvěcení rok ve Vídni, ale je to jen moje domněnka.

Můj překlad:
Roku 1783 dne 20. října byl povýšen bývalý kooperátor ve 

Slavkově na faráře ve Vlčnově jemnostpan František Hanus-
sek a na jeho místo přichází kooperátor František Gisch.       

Ve Slavkově působil jedenáct let P. Gisch jako kooperátor, 
později jako kaplan až do r. 1794.

Jeden z jeho posledních zápisů do matriky zemřelých ve 
Slavkově u Brna.

Po jedenácti letech je jmenován farářem v Novém Rousí-
nově (dnes Rousínov), kde působil deset let.

V říjnu 1804 se vrací do olomoucké arcidiecéze do Vlč-
nova, ale tam umírá 23. února 1806 na břišní  tyfus ve věku 
pouhých 47 let.

Následuje kopie zápisu z matriky zemřelých ve Vlčnově:

← Levá část pomníku kněžské-
ho hrobu ve Vlčnově.

Vysvětlení k jeho jménu. 
Dr. Hurt v Dějinách Vracova 
v Rejstříku osobním, na str. 
237 nahoře je jméno Iž (Isch) 
František, farář ve Vlčnově 
str.140. 
Proč já píši o P. Gischovi a dr. 
Hurt o Ižovi (Ischovi).
Snad je třeba napsat, že pís-
meno g se četlo jako j - doklá-
dám z webu: http://natura.

baf.cz/natura/1995/4/9504-2.html

V r. 1842 byla oficiálně zavedena další a to tzv. skladná 
oprava českého pravopisu. Za dosavadní g se začalo psát j, 
neboť (j) se vyslovovalo, místo g s háčkem se pak psalo pou-
hé g, vyslovované g, dlouhé měkké í se přestalo psát j a místo 
skupiny ey se zavedlo podle výslovnosti ej, např. místo woley 
se psalo wolej. Zavedení této úpravy podpořil P. J. Šafařík a 
brzy byla přijata bez většího odporu, souhlasil s ní i Franti-
šek Palacký.

A ještě jednou dr. Hurt ze strany 116 Dějin Vracova:
Souhláska j se vypouští u jmen na  začátku slov, tedy idu, 

izba, inaký, ináč, ešče. Toto vynechávání j bylo obecným 
jevem ve Vracově v 18. století. Proto příjmení Již se muse-
lo do konce tohoto věku bezpodmínečně změnit na Iž. J se 
vypouští i uprostřed slov, púčit.  

Redakční rada se omlouvá panu Vítu Blahovi, který nebyl 
uveden ve 2 čísle 2012 Vracovského zpravodaje jako autor pří-
spěvku: „ Sto let od vysvěcení P. Tomáše Lopraise na kněze“.



strana 18 říjen 2012Vracovský zpravodaj

Fejeton
Lidé by měli začít víc psát. 

Psát o svých starostech, ale 
i bolestech, ale hlavně 
o tom, co nás zlobí a zvedá 
adrenalin.

Já se v současné době 
zajímám o různé příkazy 
a zákazy, doporučení 
a podobně. Představte si 
mnohé z nás : celý týden -
mnohdy i v sobotu plní své 
pracovní závazky v rámci 
svého povolání. Pracují pro 
naši společnost. Nezbývá 
jim čas na domácí či zahrád-
kářské práce. A tak se těší, 
že po práci v zaměstnání si 
o víkendu posekají trávník, 
pořežou dřevu aj.

Ale - nesmí. Je vydán 
zákaz rušení klidu. V pořád-
ku. Ale to se týká lidí naše-
ho města. Ovšem my-bydlící 
u stadionu a Březíčka, musí-
me trpět daleko větší hluk., 
, Skejbort“přímo za domy-a 
tam mládež dělá pořádný 
šrumec. A co teprve zábavy 

na Stadionu a v Březíčku, 
kde mnohá hudební tělesa 
vyluzují zvuky jakoby místo 
nástrojů hudebních používa-
la pokličky a  notně jimi ze 
všech sil bezohledně tříska-
la. Když jsem se chtěla ohra-
dit, byli jsem poučeni, že 
mládež se musí nějak bavit, 
že se chováme jako nepřátelé 
mládeže.

A co fotbalová utkání? 
Hluk, křik, povzbuzování, 
jekot , nadávky. A fanoušci 
přijíždějí auty. Ulice kolem 
stadionu jsou téměř neprů-
jezdné. Auta parkují všude. 
Řidičům vůbec nevadí, že 
parkují přímo před garáží či 
vjezdem. O tom, že by chtěl 
majitel odjet autem a utéct 
tím hluku – nemůže být ani 
řeči. A totéž platí o houba-
řích. Ti obzvláště pilní , už 
při rozednění kráčejí – jezdí 
do lesa a nešetří své hlasivky 
ani motory svých aut.

Asi nejsme opravdu ti 

správní občané našeho měs-
ta, a proto se nás klid netýká. 
A zrovna tak jsou na tom ti 
občané, kteří musí vyhlášku 
o nedělním klidu respek-
tovat a nesmí si provádět 
potřebné venkovní práce, 
aby náhodou nerušili ty 
druhé občany. Poraďte , kdy 
mají své nutné domácí práce 
provádět. Divím se ale, proč 
dosud nebyla vypracovaná 
vyhláška o štěkotu pejsků.

Ti si běhají a štěkají jak 
se jim zachce a na koho mají 
zrovna spadeno. Když jsem 
se ohradila, bylo mi řečeno, 
že mám být ráda, že pes  celé 
noci štěká, že chrání i náš 
majetek. Navrhuji, aby pří-
slušné orgány vypracovaly 
další vyhlášku, ve které bude 
psům dovoleno si vesele a co 
nejhlasitěji  štěkat do 10.hod 
večerní. Pak aby ztichli a tak 
umožnili zlodějům jejich 
„podnikání“(i když si mys-
lím, že opravdoví zloději 

kradou raději ve dne a veřej-
ně s požehnáním mnohých 
institucí)! A pak aby se opět 
realizovali (ti psi)od šesté 
hodiny ranní. A ta vyhláška 
by měla platit nejen pro střed 
města, ale i pro jeho okrajové 
části.

A co psí hovínka?Ty jsou 
všude : na záhoncích, tráv-
níku, chodníku, silnici... 
Někteří po svém miláčkovi 
jeho hutné zbytky neuklízí. 
V naší lokalitě však nejsou 
vidět koše na odpadky, natož 
hygienické sáčky. A nejhorší 
je to zase o nedělích.....

Mnozí z nás, když mají 
něco napsat, tak zapomínají 
abecedu. Mně se to stává také 
a často. Přenesla jsem se však 
přes tento drobný nedostatek 
a píšu. Jenom nevím jestli si 
tyto mé řádky vůbec někdo 
přečte.

Jindřiška Slavíková
emeritní učitelka

Recenze knihy „Naše farnost od začátku“
Koncem srpna jsem dostal 

příležitost přečíst si publikaci 
autora Víta Blahy „Naše far-
nost od začátku“, kterou vydal 
soukromým tiskem, stejně 
jako  předcházející knihu „Náš 
pan farář“, ve které popisuje 
životní pouť kněze, P. Jaromí-
ra Pořízka, který byl farářem v 
jeho rodné vesnici – Dolních 
Bojanovicích. 

Věnuje se farnosti Vracov, 
ve které žije více než  padesát 
let. Začíná nejstaršími infor-
macemi, které čerpal z růz-
ných zdrojů, zvláště z „Pamětí 
faráře Grygery“, který ve Vra-
cově sloužil před sto lety, z kni-
hy „Paměti města Bzence“ od 
kněze Josefa Hanáka, z Archi-
vu brněnského biskupství, 
Zemského archivu v Olomou-
ci, farního archivu ve Vracově. 

Začíná přehledem kněží, 
kteří působili ve Vracově, od 
r. 1610 do současnosti. Zvláště 
je zajímavá kapitola o prvním 
faráři ve farnosti Janu Leopol-

du Ignáci Kopáčovi, který byl 
investován 6. července 1684 
a působil zde, bez jednoho 
měsíce jedenáct let, a je pohřben 
v kostele u dveří zákristie před 
oltářem, je zde kopie zápisu 
z matriky, kterou začínal právě 
první farář ve Vracově, stejně 
jako zápis P. Grygery o pocho-
vání ve zdi kostela.

Následují další kněží, 
v tabulce jsou zvlášť faráři 
a kaplani, kooperátoři atd.  až 
do současnosti.

První část knihy končí pře-
hledem biřmování vracovských 
farníků od r. 1898, do r. 2008, 
kde jsou kolonky kdy bylo biř-
mování, kdo biřmoval, počty 
dívek a chlapců a kde se biřmo-
vání uskutečnilo.

 Druhá část se týká vra-
covských rodáků, vysvěcených 
na kněze. První byl vysvěcen 
v r. 1782 ve Vídni, poslední 
v Olomouci v r. 1948, celkem 
bylo 6 kněží z Vracova.

Zajímavé jsou kopie 

zápisů z bzenecké matriky 
v r. 1643, kdy se v měsíci čer-
venci a srpnu vůbec nekřti-
lo, protože obyvatelé Bzence 
a Vracova se kvůli švédským 
a rakouským  vojskům skrývali 
v lesích. O tom už psal a pře-
ložil z latiny, před sto lety ve 
svých Pamětech P. Grygera:

 Pro časté a nadmíru tyran-
ské obojího vojska nájezdy, 

loupeže, vraždy a sužová-
ní, všichni jsme museli utéci 
a pryč býti.

  Autor vložil i fotografi e 
a popisy z letošních oslav sté-
ho výročí vysvěcení na kněze 
P. Tomáše Lopraise a dvěstětři-
cetiletého výročí vysvěcení na 
kněze P. Františka Gische.

Ve Vracově 21. září 2012
Pavel Vít Procházka



strana 19říjen 2012 Vracovský zpravodaj

„Věcná břemena ....?“
Helena Hubrová

„Co důchodcům, těm je 
dneska hej .....taky bych už 
chtěl /a/ být v důchodu. Jaké 
už mají starosti? Žádné. Ale 
naříkají, stěžují si a otravují 
pořád ....“ - Prosím tě, mami, 
sotva zme došli a ty už stójíš 
ve dveřách, nenecháš nám ani 
trochu teho soukromí! Tak co 
zas máš?

Né, erteple ti nemožeme it 
pomoct vykopat, to zvládneš 
aji sama. Ty nemáš co dělat, 
enom se doma nudíš, tož tolik 
snáď udělat možeš! Prosím 
tě, že tě bolijú záda? Nás taky 
a fňágáme ti za ušima? Ty že 
máš tolik starostí? A co děláš 
celý deň? Akorát poklidíš krá-

líky, slípky, kačeny ....zajdeš 
vyvenčit psa, zavedeš děcka do 
MŠ a ZŠ ...že ti učitelka říkala, 
že Rozárka kašle a neměla by 
chodit do dětského kolektivu? 
Tož se o ňu postarej, snáď si 
nemyslíš, že k vůli pár dňom 
si budu brát paragraf a poka-
zím si výplatu ...

Kryštof zasej včérá donésl 
poznámku, že neměl úlohu, 
tos na něho nemohla dohlíd-
nút....? Že já su matka? Ty už 
mně snáď závidíš i ten „dýchá-
nek“ jednú za týdeň s kámoš-
kama u „Petra“?

A Jožin se stěžovál, žes 
mu nevyžehlila tú jeho oblí-
benú košulu .... a je třeba už 

zase vyprat, já to nestíhám, 
dyž chodím do práce, to snáď 
víš ...? Rolí a tráva pro králíky 
jeden deň počká!

Jo, a mami, už sem ti chtěla 
dávno říct, že bys nám mohla 
víc přispívat na domácnosť. 
Víš, kolik teho děcka snijú, dyž 
dorústají, a co všecko na ně 
stójí, a ty máš pěkný důchod, 
co už ty potřebuješ? Doma 
možeš chodit v teplákách a 
zástěře a dyž už, tak nejaký 
ten šunt za pár korun pořídíš 
u Vietnamců .... No počkej, co 
sem táháš, že bych taky nemu-
sela pořád chodit na kosmeti-
ku, k holičovi, na manikůru 
.... a kupovat sobě a děckám 

v butiku! Gde to žiješ? Včíl je 
iná doba a né čas vlňáků!

Tož běž do teho svojého 
kumbálu, nikdo tě nedrží a 
potem si nestěžuj, že si pořád 
sama a nemáme na tebe čas! Je 
to tvoja vina, že si nepřizpůso-
bivá dnešní době a potřebám 
rodiny! Já fakt nemám na ty 
tvoje nářky náladu .... za chví-
lu ti poběží v televizi nejaký 
ten seriál, tož ať ho nezmeš-
káš ....jo, a nezapomeň, že 
nám musíš nachystat kroje na 
hody!

Panebože, tí staří sú ale 
otravní ....

PS: Podobnost s některou 
rodinou je čistě náhodná ....

O dětech – různých i hrůzných
Libuše Symerská

Říká se, že dítě je nepopsa-
ný list. Ovšem, jak jde čas, tak 
potom zjistíte, že některé jsou 
pěkně počmárané. O takových 
teď nepíšu. Píšu o dětech, které 
byly přistiženy, jak sedí na stře-
še jezdecké stanice. A potom 
následoval dialog: „Aha, už 
vím, kdo nám to tu ničí a dělá 
nepořádek.““ My né, my né, to 
deváťáci a tí, co už mají vycho-
děné“.

Byla to legrace pro dva lidi, 
protože ostatní z té střechy 

zmizeli v lese. Potom se vrátili 
a pod slibem, že se nikdo nic 
nedoví, byla domluvena bri-
gáda na úklid /nabídly ji děti/. 
A ty děti přišly a uklidily i po 
těch starších a „rozumnějších“. 
Nevím, jak by to dopadlo, kdy-
by byli přistiženi právě oni. Asi 
by padlo z jejich strany něko-
lik nadávek, protože jaksi mně 
se služným chováním neladí 
to, co dělají. Na té stanici je to 
pěkné a mohlo by to být pěk-
nější, kdyby si to mohli koňští 

nadšenci zvelebovat. Zatím 
tam mladí lidé ničí, co se dá. 
Okenice, krytinu na střeše, 
záchod, píší sprosté nápisy.

A také lidé se činili v době, 
kdy tam byly uskladněné 
pražce. Ti naivní koňáci totiž 
chtěli udělat „koňku“. Víc jak 
polovinu jich naši vracovští 
soukmenovci „zgrajfl i“. Lidé 
sebrali také náhradní kuláče 
na ohradu.

Doufejme, že z dětí, o kte-
rých píšu, takový nikdo nebu-

de. A rodiče na ně mohou 
být pyšní, protože ta děcka 
dodržela slib. Kolik dospě-
lých, a v jakých funkcích, to 
dokáže?

Tento příspěvek jsem si na-
psala po té brigádě. Teď musím 
doplnit, že je tam zase nepořá-
dek a rozbité další věci. Snad 
by mohli anonymně ti mladí 
lidé napsat do VZ, jaké mají 
problémy, které je nutí tak-
hle vyvádět. Třeba by jim šlo 
pomoci.

Informace pro sportovní veřejnost - vysvětlení názvu FKM MORAVA
Petr Mezihorák

Pro nový soutěžní ročník 
2012/2013 došlo k dohodě tří 
klubů a to FC VRACOV, TJ 
SOKOL VLKOŠ a SK KOS-
TELEC, na spojení mládež-
nických družstev (umožnilo 
to rozhodnutí OFS Hodonín).
Tyto kluby utvořily sdružení 
s prozatím neofi ciálním 
názvem FKM MORAVA 
(Fotbalový Klub Mládeže 
MORAVA) . Tento název se 
bude uvádět u všech výsledků 
a v tabulkách mládežnických 
kategorií v různých médiích. 
Pouze v konečných ofi ciál-
ních tabulkách OFS a FAČR 
bude uveden název FC VRA-

COV, protože náš klub je pro 
tento soutěžní ročník garan-
tem sdružení vůči svazům. 

Od tohoto spojení si naše 
kluby slibují zlepšení práce 
s mládeží a to hlavně tím, 
že budeme schopni naplnit 
všechny mládežnické katego-
rie, což by samostatně každý 
z těchto klubů asi nedokázal.

Tím umožníme našim 
mladým fotbalistům postup-
ný rozvoj a konfrontaci se 
stejnými ročníky soupeřů.

Pro tento ročník jsme si 
tedy mohli dovolit přihlá-
sit do okresních soutěží na 
Hodonínsku tyto družstva:

- mladší přípravka A,B 
(Vracov-Vlkoš)

- starší přípravka A,B (Vra-
cov-Vlkoš)

- mladší žáci (Vracov-
Vlkoš)

- starší žáci (Vracov-Vlkoš)
- dorost A,B (Vracov-

Vlkoš-Kostelec) 
Cílem tohoto spojení je 

pokud možno vybudovat kva-
litní mládežnickou základnu, 
která by mohla v budoucnu 
působit třeba i v krajských 
soutěžích.

K tomu jsou ale potřeba 
také kvalitní a početné týmy 
trenérů a vedoucích, kteří 

by zajišťovali celou činnost 
tohoto sdružení. Proto neu-
stále hledáme zájemce, kteří 
by nám s tímto nelehkých 
úkolem pomohli. A to hlav-
ně z řad tatínků, dědečků a 
třeba i maminek nebo babi-
ček. Oslovujeme tímto i naše 
bývalé hráče, aby si vzpomněli 
na své začátky a třeba i touto 
formou se zapojili do výchovy 
svých nástupců. Víme, že je to 
v dnešní době složité, přesto 
však doufáme, že se několik 
takových najde. Kdo bude mít 
tedy zájem, může nás kdyko-
liv kontaktovat na tel. nebo e-
mail: 724206114 jiri.kudlik@



strana 20 říjen 2012Vracovský zpravodaj

seznam.cz, 605292400 mezi-
horak@azokna.cz 

 Dále do svých řad rádi 
přivítáme nové hráče i hráč-
ky a to všech věkových kate-

gorií, ale zejména do pří-
pravky a žáků. Tréninky jsou 
v současné době většinou v 
pondělí a čtvrtek od 16:30 
hod. na stadionu ve Vraco-

vě, kde se můžete obrátit na 
naše současné trenéry, kteří 
vám poskytnou podrobněj-
ší informace. Ideální věková 
hranice pro zahájení přípravy 

mladého fotbalisty je mezi 
5.-6. rokem. Od 1.listopadu 
budou tréninky už v hale na 
Sokolovně a to v pondělí a 
středu od 16:30 hod.

I. Ples sportovců
Petr Mezihorák

Vážení spoluobčané,
chtěli bychom vás všechny 

seznámit s tím, že se všechny 
sportovní kluby a oddíly ve 
Vracově společně dohodly 
na pořádání 1.Plesu sportov-
ců a to v sobotu 19.1.2013 se 
začátkem ve 20 hod.

Pořádáním tohoto ple-

su bychom chtěli postupně 
vytvořit tradiční společenské 
setkání všech sportovců a 
celé veřejnosti nejen z Vra-
cova. Součástí tohoto plesu 
bude i vyhlášení nebo lépe 
řečeno vyhodnocení spor-
tovců, kolektivů nebo funk-
cionářů, kteří si to dle názo-

Házená ve Vracově  má sedmdesát
Jaromír Kunický

Nejprve trochu historie. Když jsme před deseti lety pát-
rali po začátcích vracovské házené, našli jsme několik písem-
ných záznamů, které nám pomohly určit rok. Jména prvních 
házenkářů jsme doplnili podle několika fotografi í a vzpomí-
nek pamětníků  a  tak  některá  jsou neúplná. Založení oddí-
lu národní házené se datuje do roku 1942 (tehdy česká háze-
ná).   Iniciátorem byl Novotný František a zakládajícími hráči 
Pres Miroslav, Čejgl František, Červinka, Hrabinec, Koutný, 
Dvořák, Raiskub Antonín, Kůr František, Žáček, Čapek, Čer-
vený, Andrešič Rudolf. V letech 1942-1943 vzniklo i družstvo 

ru jednotlivých sportovních 
oddílů a klubů za uplynulý 
rok zaslouží.

Protože se jedná o ples, 
nebude samozřejmě chybět 
bohaté občerstvení, tombola 
i nějaké překvapení.

K tanci a poslechu bude 
hrát dechová hudba Bojané 

a Oldiesdisko s hudební agen-
turou Tarock. 

Podrobnější informace 
budou k dispozici s blížícím 
se termínem plesu.

Předem děkujeme za vaši 
účast a doufáme, že budete 
spokojeni.

dorostenců, které tvořili Semotám Jiří, Vícha Vladimír, Raiskub 
Josef, Gasnárek Josef, Horáček Miroslav, Houšťka, Lukeš Zde-
něk, Škarecký  Zdeněk, Michal Antonín, Procházka Ladislav, 
Koutný Vladimír. Ve vytvořeném družstvu žen  hrály: Vašinová 
Emílie a Kateřina, Hudcová Zdena, Raiskubová Karla, Vázle-
rová Marie, Fridrichová Lidka, Skřivánková Jarka a Vlasta, 
Ježková Dobra, Kotková Jarmila, Jemelíková Slávka, Novotná 
Marie, Horáčková Marie, Škarecká Květa, Sládková, Novotná 
Anna, Rusnáková Lidka, Janovská Filoména, Glacová Anna. V 
roce 1952 hrálo družstvo mužů v sestavě: Repík Miroslav, Svi-



strana 21říjen 2012 Vracovský zpravodaj

Klára Jandásková byla nejlepší střelkyní turnaje a vyhodnocena 
jako 2.nejlepší útočnice.

Sestava: 
Brankáři – Alžběta Fridrichová/Vanesa Novotná
Obrana – Natálie Polanská, Tereza Kolibová, Ema Kutarňová, 
Kateřina Kulendová, Daniela Králová
Útok – Klára Jandásková (54br.), Sylvie Cahlíková (19br.), 
Vanesa Novotná (7br.), Alžběta Fridrichová, Nikola Vybíralová, 
Karolína Čajková, Aneta Kuchynková
Trenéři: Jana Presová a Dora Kozumplíková
 
Výsledky:
TJ Sokol Vracov – Sokol Krčín  21:9 (10:6)
TJ Sokol Vracov – TJ Sokol Stará Ves 15:18 (11:11)
TJ Sokol Vracov – Baník Most NH 16:19 (7:13) 54
TJ Sokol Vracov – TJ Přeštice  10:12 (6:6)
TJ Sokol Vracov – Sokol Bakov n/Jiz. 18:14 (7:8)

Tabulka:
1. Baník Most NH  87:57 10b.
2. TJ Přeštice  65:42 8b.
3. TJ Stará Ves n/O.  78:54 6b.
4. TJ Sokol Vracov  80:72 4b.
5. Sokol Krčín  48:80 2b.
6.Sokol Bakov n/Jiz.  41:94 0b.

tálek Josef, Šmída Stanislav, Rokyta Oldřich, Svitálek Ludvík, 
Andrešič Rudolf,Holub Jaroslav, Snášel František, Pres Miro-
slav, Koutný Vladimír.

 
Koncem letošního června, v rámci oslav sedmdesátin české 

a nyní národní házené ve Vracově,  jsme si po 10 letech zopa-
kovali pouliční turnaj žen a mužů.  V obou kategoriích hrála 
čtyři družstva 2x10 minut každý s každým. Během turnaje oce-
nil starosta Vracova 5 házenkářů za dlouholetou práci v oddíle 
a uvítali jsme dva házenkářské nestory , kteří pamatují začátky 
házené ve Vracově.. A jak vlastně dopadla sportovní část oslav?  
Pozitivem bylo, že se nikdo nezranil a turnaj proběhl ve sportov-
ním duchu a byla vidět i pohledná házená. Výsledky byly těsné. 
A kdo se tedy stal vítězem a držitelem putovního poháru?

 
Pouliční turnaj žen:
1.  Sever       13:10  5b.
2. Západ       13:11  3b.
3. Východ       7:7    3b.
4. Střed         12:17 1b.
 
Pouliční turnaj mužů:
1.  Západ      19:16   5b.
2. Sever        22:18  4b.
3. Střed         17:18  3b.
4. Východ     15:21   0b.

V letošním byla stoprocentně úspěšná dívčí část oddílu – ve 
všech kategoriích se děvčata stala přeborníkem kraje.  Na Mis-
trovství ČR byly nejúspěšnější mladší žákyně. Turnaj se konal 
15. - 17. června 2012 v areálu NH Baníku Most. 

Družstvu bohužel chyběla zraněná brankářka a  vždy jedna 
z útočnic musela zaskakovala v brance. Děvčata nehrála špat-
ně, sváděla velmi vyrovnané zápasy i s týmy na prvních třech 
místech, ale dostala hodně branek.   Konečné 4.místo je pěkné, 
ale podle trenérky „v kompletní sestavě mohly bojovat o zlato“. 



strana 22 říjen 2012Vracovský zpravodaj

Jubilejní 50. ročník letního výcvikového tábora 
sportovní gymnastiky na Soboňkách

Petr Petržela

Na břehu druhého rybní-
ka na Soboňkách u Rohatce 
se letos uskutečnil jubilej-
ní 50. ročník výcvikového 
tábora sportovní gymnasti-
ky. Tohoto největšího tábo-
ra SG pod širým nebem se 
zúčastnil rekordní počet 304 
(!) )účastníků z 19 oddílů a 
4 zemí! Zúčastnily se oddíly 
z Prahy, Hodonína, Bučovic, 
Ostrožské Nové Vsi, Vnorov, 
Rosic, Napajedel, Zlína, Chro-
pyně, Šenkvic (Slovensko), 
tým Vorarlbergu (Rakousko), 
Schiltingheimu – Strassbourg 
(Francie), Třince, Kolína, 
Brna, Valašského Meziříčí, 
Opavy, Poruby a Vítkovic.

První týden skvělé počasí, 

druhý trochu deštivo. Skvělá 
strava, podávaná výbornými 
kuchaři přispěla k plné spo-
kojenosti účastníků. Tréno-
valo se dvoufázově v nekrás-
nější tělocvičně (v přírodě), 
spalo se ve stanech, vařilo 
na polní vojenské kuchyni, 
doplněné pečícími troubami, 
apod.

Kromě tréninku soutěžili 
účastníci tábora také ve volej-
balu, fotbalu, vybíjené a pře-
hazované, hrál se stolní tenis, 
šachy atd. Byly vypsány různé 
dovednostní soutěže, řešily se 
kvízy. Byly uspořádány dva 
pěkné táboráky se zajímavým 
kulturním programem.

Letošním vrcholem byly 

oslavy 50. výročí tábora, na 
které se sjela řada celebrit a 
bývalých i současných repre-
zentantů. Například Skou-
mal, Koldovský, Bočko, Fiřt, 
Janeczko, Radovesnický, 
Šamša, Vlk, Veselý, Matera 
atd.

Ředitel tábora Vilém 
Kocián mohl být maximál-
ně spokojen. Tábor připravil 
dva zpěvníky, spoustu upo-
mínkových předmětů a tra-
dičně představil již pět kro-
nik, jejichž hodnota časem 
stoupá. Soustředění natáčela 
ČT Brno, kabelové televi-
ze Bučovic, Vracova, Dení-
ku atd. Pozornosti se těšil 
bazén, zejména v horkých 

dnech. Dospělí sehráli dva 
napínavé turnaje v nohejbale 
v Rohatci kolonii a fotbalové 
utkání v Ratíškovicích – staří 
– mladí s výsledkem 3:1 pro 
staré.

Třešničkou na dortu 
byl 26. ročník Memoriálu 
Vladimíra Kejře a Františ-
ka Novotného mužských 
složek a 23. ročník Memori-
álu Miloše Bortela ženských 
složek.

Vedení tábora spolu s tre-
néry a technickými zaměst-
nanci vytvořilo pro mladé 
gymnasty ty nejlepší podmín-
ky. A tak se všichni těší na již 
51. ročník LVT SG Soboňky v 
roce 2013.

Zubní ordinace MUDr. Zapletala není
zrušena, ale přestěhována na adresu:

Sv. Čecha 887, Kyjov
(Vila u parku)

Tel. 603 305 643.
__________________________________________

Dále MUDr. Zapletal oznamuje, že smlouvy se 
zdravotními pojišťovnami jsou i nadále platné!



strana 23říjen 2012 Vracovský zpravodaj



strana 24 říjen 2012Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498.  evidenční číslo MK ČR E 10498. Vychází 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 700 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 2/2012,  vychází čtvrtletně, 
datum vydání: 15. 10. 2012

Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav

Vracovské letní slavnosti 25. 8. 2012
Dožínky



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064506390020064506420627064A064A0633002006390631063600200648063706280627063906290020062706440648062B0627062606420020062706440645062A062F062706480644062900200641064A00200645062C062706440627062A002006270644062306390645062706440020062706440645062E062A064406410629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200064006500740061006c006a006500720065007400200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e00670020006f00670020007500640073006b007200690076006e0069006e006700200061006600200066006f0072007200650074006e0069006e006700730064006f006b0075006d0065006e007400650072002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200075006d002000650069006e00650020007a0075007600650072006c00e40073007300690067006500200041006e007a006500690067006500200075006e00640020004100750073006700610062006500200076006f006e00200047006500730063006800e40066007400730064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f00620065002000500044004600200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e0020006500200069006d0070007200650073006900f3006e00200064006500200063006f006e006600690061006e007a006100200064006500200064006f00630075006d0065006e0074006f007300200063006f006d00650072006300690061006c00650073002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f00660065007300730069006f006e006e0065006c007300200066006900610062006c0065007300200070006f007500720020006c0061002000760069007300750061006c00690073006100740069006f006e0020006500740020006c00270069006d007000720065007300730069006f006e002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003b103be03b903cc03c003b903c303c403b7002003c003c103bf03b203bf03bb03ae002003ba03b103b9002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003b503c003b903c703b503b903c103b703bc03b103c403b903ba03ce03bd002003b503b303b303c103ac03c603c903bd002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005E205D105D505E8002005D405E605D205D4002005D505D405D305E405E105D4002005D005DE05D905E005D4002005E905DC002005DE05E105DE05DB05D905DD002005E205E105E705D905D905DD002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D905D505EA05E8002E002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF00410020006800690076006100740061006c006f007300200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0020006d00650067006200ed007a00680061007400f30020006d0065006700740065006b0069006e007400e9007300e900720065002000e900730020006e0079006f006d00740061007400e1007300e10072006100200073007a00e1006e0074002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c00200068006f007a006800610074006a00610020006c00e9007400720065002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <FEFF30d330b830cd30b9658766f8306e8868793a304a3088307353705237306b90693057305f002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c3044307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d002000650072002000650067006e0065007400200066006f00720020007000e5006c006900740065006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f00670020007500740073006b007200690066007400200061007600200066006f0072007200650074006e0069006e006700730064006f006b0075006d0065006e007400650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f0020006e00690065007a00610077006f0064006e00650067006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e00690061002000690020006400720075006b006f00770061006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020006600690072006d006f0077007900630068002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f00620065002000500044004600200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200061002000760069007300750061006c0069007a006100e700e3006f002000650020006100200069006d0070007200650073007300e3006f00200063006f006e0066006900e1007600650069007300200064006500200064006f00630075006d0065006e0074006f007300200063006f006d0065007200630069006100690073002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e007400720075002000760069007a00750061006c0069007a00610072006500610020015f006900200074006900700103007200690072006500610020006c0061002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f0061007201030020006100200064006f00630075006d0065006e00740065006c006f007200200064006500200061006600610063006500720069002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020043d0430043404350436043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002004380020043f04350447043004420438002004340435043b043e0432044b044500200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020007000720069006d00650072006e006900680020007a00610020007a0061006e00650073006c006a00690076006f0020006f0067006c00650064006f00760061006e006a006500200069006e0020007400690073006b0061006e006a006500200070006f0073006c006f0076006e0069006800200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002c0020006a006f0074006b006100200073006f0070006900760061007400200079007200690074007900730061007300690061006b00690072006a006f006a0065006e0020006c0075006f00740065007400740061007600610061006e0020006e00e400790074007400e4006d0069007300650065006e0020006a0061002000740075006c006f007300740061006d0069007300650065006e002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d00200070006100730073006100720020006600f60072002000740069006c006c006600f60072006c00690074006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f006300680020007500740073006b007200690066007400650072002000610076002000610066006600e4007200730064006f006b0075006d0065006e0074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005400690063006100720069002000620065006c00670065006c006500720069006e0020006700fc00760065006e0069006c0069007200200062006900720020015f0065006b0069006c006400650020006700f6007200fc006e007400fc006c0065006e006d006500730069002000760065002000790061007a0064013100720131006c006d006100730131006e006100200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043d0430043404560439043d043e0433043e0020043f0435044004350433043b044f043404430020044204300020043404400443043a0443002004340456043b043e04320438044500200434043e043a0443043c0435043d044204560432002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002000760068006f0064006e00fd006300680020006e0061002000730070006f013e00610068006c0069007600e90020007a006f006200720061007a006f00760061006e006900650020006100200074006c0061010d0020006f006200630068006f0064006e00fd0063006800200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020007000690065006d01130072006f00740069002000640072006f016100610069002000620069007a006e00650073006100200064006f006b0075006d0065006e007400750020006100700073006b006100740065006900200075006e0020006400720075006b010101610061006e00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b0075007200690065002000740069006e006b006100200070006100740069006b0069006d006100690020007000650072017e0069016b007201170074006900200069007200200073007000610075007300640069006e0074006900200076006500720073006c006f00200064006f006b0075006d0065006e007400750073002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e400740074006500690064002000e4007200690064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020007500730061006c006400750073007600e400e4007200730065006b0073002000760061006100740061006d006900730065006b00730020006a00610020007000720069006e00740069006d006900730065006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043f043e04340445043e0434044f044904380020043704300020043d043004340435043604340435043d0020043f044004350433043b04350434002004380020043f04350447043004420020043d04300020043104380437043d0435044100200434043e043a0443043c0435043d04420438002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000760068006f0064006e00fd00630068002000700072006f002000730070006f006c00650068006c0069007600e90020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed002000610020007400690073006b0020006f006200630068006f0064006e00ed0063006800200064006f006b0075006d0065006e0074016f002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


